
Két nagyszabású beruházást is bejelentettek hétfőn Kecskeméten. Elsőként a MercedesBenz adta hírül, hogy újabb 50 milliárd forintos beruházással bővíti 
kecskeméti gyárát. Ennek köszönhetően a vállalat megkezdi a tisztán elektromos meghajtású autók gyártását. Nem sokkal ezután jelentették be, hogy 
újabb üzemcsarnokkal bővíti kecskeméti gyáregységét az indiai SMP. Felvételünk ezen a helyszínen készült (Fotó: Banczik Róbert)

Újabb többmilliárdos beruházások

Jobb életük legyen, 
mint a szüleiknek

A Biztos Kezdet Gyerekház célja, hogy időben kezdje el a szegre-
gációban élő gyerekek szocializációját. Szerencsére már most so-
kan tekintik második otthonuknak a gyerekházat, ami elsősorban 
a két rátermett, csupa szív „háziasszonynak” köszönhető.

Kecskeméten dől el, 
ki mehet az űrbe

Kecskeméten dől el, hogy kiből lehet a következő űrhajós. A kor-
mány 10 milliárd forintot ad arra az űrprogramra, amelynek végén 
az oroszokkal együtt jut majd el egy magyar asztronauta is a Nem-
zetközi Űrállomásra, hogy ott kísérleteket végezzenek.

Látványos karácsonyi 
meglepetés a Cirókától

Nem hagyja karácsonyi hangulat nélkül a kecskemétieket a Ciróka 
Bábszínház a város önkormányzatának felkérésére. Mikuláskuckó, 
szán és különféle bábok és gyönyörű ünnepi fények várják a csa-
ládokat, legfőképpen a gyerekeket a főtér Tér a térben területén.

12. oldal

2–3. oldal

15. oldal 21. oldal

Magyarország az autó
gyártás élvonalában  
Kecskeméten járt Szijjártó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter, akivel a Mercedes- és az SMP-gyárban 
tett bejelentéséről beszélgettünk, de interjúnkban az 
autóipari fejlesztések mellett számos aktuális hír is 
terítékre került.

2020 a helyiek
védelmében
A polgármesterrel áttekintet-
tük Kecskemét idei kiemelt 
történéseit, a legfontosabb 
döntések a kecskeméti embe-
rek védelmét szolgálták.

Megújított 
buszrendszer  
A szolgáltatóváltás utáni új 
kecskeméti buszközlekedés 
első évéről nyilatkozott 
dr. Horváth Zoltán, az Inter 
Tan-Ker Zrt. cégvezetője.

6. oldal 4–5. oldal 19. oldalINTERJÚ ÉVZÁRÁS KÖZLEKEDÉS
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Egy hónap 
a vörös zónában 
Novemberben önkéntesként dolgozott 
a halasi járványkórház szubintenzív 
részlegén a kecskeméti Nagy házaspár. 
András és Márta életének talán 
legnehezebb hónapján van túl.

Milyen maszk 
legyen?
Nem mindegy, milyen maszkot 
használunk, és az sem, hogyan 
viseljük a védőeszközt – erről 
is beszélgettünk dr. Nagy Beáta 
házi gyermekorvossal.

Visszavonul 
Mező doktor 
A házi, haszon- és vadállatok 
46 évnyi istápolását követő 
nyugdíjba vonulása alkalmából 
beszélgettünk Kecskemét egyik 
legnépszerűbb állatorvosával.

8–9. oldal 6. oldal 10. oldalINTERJÚ JÁRVÁNY KEDVENCEK

Felgyulladtak a karácsonyi fények Kecskemét főterén, áll a betlehem és helyén az adventi koszorú is. 
Az ismert járványhelyzet miatt azonban a hagyományos közös gyertyagyújtás helyett a város lakói 
a Kecskeméti Televízió felvételén keresztül kapcsolódhatnak be az ünneplésbe minden szombaton. 
Az advent azért így is advent, Jézus és a karácsony eljövetelére készíti fel a lelkeket

Advent a csendes főtéren
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Továbbra is vezeti
a tabellát a KTE HUFBAU

A KTE HUFBAU labdarúgócsapata igazi hatpontos rangadón fogad-
ta a Széktói Stadionban az FTC II.-t múlt vasárnap az NB III. közép 
csoportjában. A kecskeméti csapat 3–1-re megnyerte a bajnoki 
mérkőzést, így továbbra is vezeti a tabellát.

MEGSZŰNHETNEK A DUGÓK
Hetény és Kecskemét között

December 13-án indul útjára Kecskemét és Hetényegyháza között 
az a kilenc új vonatpár (így összesen már tizenegy jár), melyeknek 
köszönhetően enyhülhet a forgalom, csökkenhet az autók, a torló-
dások és a dugók száma a településrészeket összekötő útvonalon.

70 fát ültetett el
a 70 éves BÁCSVÍZ

A BÁCSVÍZ Zrt. alapításának 70. évfordulóján zárták azt a projek-
tet, melynek keretében a cég 70 facsemetét ültetett el a Melinda 
parkban. A rendezvényen jelen volt Kurdi Viktor, a BÁCSVÍZ el-
nök-vezérigazgatója és Sipos László önkormányzati képviselő is.

15. oldal

2–3. oldal

4. oldal 11. oldal

Fotó: Banczik Róbert
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Róna Tamás

Magyarhoni Zsidó Imaegylet Egyesület néven új 
neológ zsidó szervezet alakult. Tevékenységé-
nek fókuszában a vallásos élet intenzitásának, 
mélységének és szakralitásának megóvása, a 
passzivitás felszámolása áll. Fő céljuk a zsina-
gógák közösségeinek erősítése, emellett pedig 
nagy hangsúlyt kívánnak fektetni az oktatás-ne-
velés fejlesztésére is. Az imaegylet elnöke dr. 
Róna Tamás főrabbi lett.

Repülőtér

Kiírta a közbeszerzési eljárást a Honvédelmi 
Minisztérium Védelemgazdasági Hivatala a 
kecskeméti repülőbázis utas- és áruforgalom ki-
szolgálására alkalmas civil zónájának tervezésé-
re. A felhívás szerint mintegy ezer négyzetmé-
tert érintően kell megtervezni egy-egy terminál 
épületet, árukezelő épületet, eszköztárolót és 
őrzés-védelmi irodaépületet, valamint a belső 
úthálózatot és a parkolókat.

Támogatás

Tizenegy tanuló vehette át idén a Városi Szo-
ciális Közalapítvány támogatását. Az alapítvány 
évről évre meghirdeti pályázatát, amelyre rá-
szoruló, jó tanulmányi eredménnyel rendelkező 
általános és középiskolások jelentkezhetnek. A 
4,5-es átlagot ezúttal is pénzjutalommal díjaz-
ta a közalapítvány. A pályázók között voltak új 
gyerekek is, de többen évek óta rendszeresen 
kiérdemlik a támogatást.

Gondoskodás

December 22-ig, valamint december 28-án és 
29-án a szokásos rendben, 8-tól 12 óráig hív-
ható a Gondoskodó Szolgálat. December 23-án 
és 24-én, illetve 30-án és 31-én kizárólag rend-
kívüli helyzetekre telefonos ügyeletet tartanak 
fönn 8-tól 12 óráig, bevásárlást, csekkbefizetést 
ezeken a napokon nem tudnak biztosítani. Az 
új évben január 4-étől működnek újra. Hívható 
számaik: 06-20/556-3402, 06-70/798-3516.
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Kecskeméten 
készülnek a jövő autói
A Mercedes-beruházás bejelentése 
szűk körben zajlott, az eseményt 
Szijjártó Péter miniszter Facebook-ol-
dalán élő videóban közvetítette. 
Christian Wolff, a Mercedes-Benz Ma-
nufacturing Hungary Kft. ügyvezető 
igazgatója kiemelte, a vállalat dönté-
se, hogy a márka tisztán elektromos 
kompakt SUV-jának gyártását Kecske-
métre telepítik, fontos mérföldkő a 
magyarországi gyár életében. 

A Mercedes-Benz Cars termelési há-
lózatában az elektromos autók gyártá-
sa és a digitalizációt célzó folyamatos 
átalakítások keretében a kecskemé-
ti gyárban összesen több mint 100 
millió euró értékű beruházás valósul 
meg a tervek szerint. Ezek a beruhá-

zások a vállalat 
2021–2025 éveket felölelő üzleti 

terveinek a részei.
– A kecskeméti Mercedes-Benz gyár 

csapata ezért a bizalomért a gyártás 
2012-es indulása óta keményen meg-
dolgozott. Nagyon büszke vagyok a 
munkatársaink teljesítményére, és 
örömmel várom a Kecskeméten gyár-
tott első, sorozatgyártásban készülő 
elektromos autót, amely a maga ne-
mében a legelső Magyarországon. Az 
új, tisztán elektromos SUV modellel a 
gyár még inkább felkészül a jövőre, és 
ezáltal munkatársainak is stabil foglal-
koztatást és tervezhetőséget biztosít 
– mondta Christian Wolff.

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester a kecskemétiek üzene-
tét tolmácsolta a sajtótájékoztatón. 
Hangsúlyozta, a Mercedes beruhá-
zása elsősorban több száz új mun-
kahelyet jelent a városnak, és azt, 
hogy közel 5000 ember, 5000 család 

jövője lesz kiszámíthatóbb és 
biztonságosabb.

– Örömteli, hogy a jövő au-
tóit Kecskeméten gyártják, 
ebben mi leszünk az elsők, így 
van miért örülnünk – hangsú-
lyozta a polgármester. 

Elmondta, nagyon sok 
munkájuk van ebben a fej-
lesztésben a kecskeméti 
embereknek. Köszönetet 

mondott a gyár vezetőinek, tulajdo-
nosainak, hogy bíztak Kecskemét-
ben, valamint a kormánynak, hiszen 
a támogatásuk nélkül nem sikerült 
volna ez a fejlesztés.

Szijjártó Péter arról szólt beszédé-
ben, hogy a rendkívüli körülmények 
között még nagyobb jelentősége van 
ennek a bejelentésnek.

– Olyan világjárvány támaszt 
elénk rendkívüli kihívásokat, amely-
lyel évtizedek óta nem szembesül-
tünk. A magyar gazdaság életerejére 
bizonyíték, hogy miközben az egész 
világon gyárakat zárnak be, ezreket 
bocsátanak el, hazánkban napról 
napra új beruházásokat jelenthe-
tünk be. Ez is azt mutatja, hogy 
Magyarország az új világgazdaság 
nyertesének tekinthető, óriási győ-
zelmet aratott.  Ez a nap nemcsak 
a Mercedes, de a magyar autóipar, 
a magyar gazdaság történetében is 
hatalmas mérföldkő.

Az 50 milliárd forint értékű 
beruházáshoz a magyar kor-
mány 15 milliárd forint támo-
gatást biztosít, a beruházással 
több mint 4400 munkahely 
jövője válik „betonbiztos-
sá” – tette hozzá a miniszter. 
Hangsúlyozta: a világ egyik 
legnagyobb és legmodernebb 
autóipari vállalata döntött 
úgy, hogy óriási jelentőségű 
high-tech beruházást hoz Ma-
gyarországra, akkor, amikor 
a világ autóipara „nem éppen 
az új beruházásokról szól”. 
A vállalat ehhez szükséges 
karosszériaüzemet épít, és 
megkezdi a kecskeméti gyár 
technológiai felkészítését 
a tisztán elektromos autók 
szériagyártására.

A miniszter kiemelte, ez a 
beruházás tovább erősíti a Né-
metországgal való kapcsolatun-
kat. Köszönetet mondott a gyár 
munkatársainak és Christian 
Wolffnak, aki véleménye szerint 
már kecskemétinek tekinthető. 
Tolmácsolta a gyárigazgató felé 
a magyar kormány köszönetét, 
megbecsülését.

– Gratulálok Kecskemétnek, 
a kecskemétieknek és a Mer-
cedesnek is! – zárta beszédét 
Szijjártó Péter.

Többmilliárdos fejlesztést hajt végre

A MERCEDES ÉS AZ SMP

Christian Wolff és Szijjártó Péter

December 14én, hétfőn két nagyszabású beruházást is bejelentettek 
Kecskeméten Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter 

részvételével. Elsőként annak örülhettünk, hogy újabb 50 milliárd forintos 
beruházással bővíti kecskeméti gyárát a MercedesBenz Manufacturing 

Hungary Kft. A vállalat – Magyarországon elsőként – megkezdi a 
tisztán elektromos meghajtású autók gyártását. Nem sokkal ezután 

jelentették be, hogy újabb 9000 m²es üzemcsarnokkal bővíti kecskeméti 
gyáregységét az SMP. Mindkét beruházás 2021ben valósul meg, és több 

száz új munkahelyet teremt városunkban.

Szemereyné
Pataki Klaudia

A „vibráló” festéssel szándékosan rejtették el a 
formáit ennek a még nem publikus tesztautónak. 
A tisztán elektromos meghajtású kis városi 
terepjárót gyártják majd Kecskeméten, a most 
bejelentett beruházásnak köszönhetően

Fotó: Daim
ler AG
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Faültetés

Kislevelű hársfákat ültettek Borbás bekötőútja 
mentén a múlt héten. A fásítás ötletét Mavro-
nyi Róbert tanyatulajdonos vetette fel, majd 
dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő se-
gítségével vette kezdetét a szervezőmunka. A 
TERMOSTAR Kft. lakossági fásítási programjá-
nak keretében 30 fát adott a településrésznek. 
Ebből 24-et a bekötőút mellett ültettek el, hat 
pedig a faluban kap helyet.

Ősök Napja

Idén a vírushelyzet miatt elmaradt Bugacon az 
Ősök Napja, de a szervezők már kitűzték a jövő 
évi dátumot. A Magyar Turán Szövetség 2021. 
augusztus 13–15-én rendezi meg a VI. Ősök 
Napját. Bíznak abban, hogy a mostani nyomasz-
tó járványhelyzet pár hónapon belül, a hatásos 
oltóanyag megérkezése után elmúlik. A nyáron 
már boldogan és egészségesen ünnepelhetjük 
az ősi magyar hagyományainkat.

Parkolás 

A Kecskeméti Városrendészet 2020. december 
10-én megkezdi a költségtérítéses, ún. „lakos-
sági” és „nyugdíjas” parkolóbérletek árusítását. 
Az ügyfélszolgálaton történő várakozás elkerü-
lése érdekében kérik az ügyfeleket, hogy lehe-
tőség szerint honlapjukon keresztül regisztrál-
janak és vásárolják meg bérletüket, és ne várják 
meg az év végét, jövő év elejét, mert akkor 
hosszabb időre lesz szükség.

Forgalomlassító 

Új forgalomlassító eszközt helyeztek ki a Haja-
gos utcában, a Czollner tér mögött. Mivel egye-
nes az út, gyakran gyorsan haladnak a járművek 
ezen a szakaszon. Az ott lakók kezdeménye-
zésére elkészült egy fekvőrendőr, amely 30 
km/órára lassítja az autókat. Szeberényi Gyula 
Tamás a közösségi oldalán közzétett videóban 
elmondta, céljuk, hogy minden veszélyes hely-
zetet megelőzzenek, ne legyen baleset.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

KRÓNIKA | 3 

Üzemcsarnokot
épít az SMP
– Újabb 9000 m²-es üzemcsarnokkal 
bővíti 2017 novemberében átadott 
kecskeméti gyáregységét az SMP – 
jelentette be Szijjártó Péter külgaz-
dasági és külügyminiszter hétfőn. A 
2021-ben megvalósuló beruházás 100 
új munkahelyet teremt a városban. Az 
indiai Motherson cégcsoport a ma-
gyarországi telephelyeit – köztük a 
kecskemétit – 5,6 milliárd forintból 
fejleszti, melyhez a Magyar Kormány 
2,1 milliárd forint vissza nem téríten-
dő támogatással járul hozzá.

Az SMP kecskeméti telephelyén le-
zajlott sajtótájékoztatón a Motherson 
csoport elnöke mutatta be a cégcso-
portot, mely a világ legdinamikusab-
ban fejlődő autóipari vállalata.

– 11 éve Magyarországon kezdő-
dött a Motherson csoport karrierje, 
itt indítottuk el az első vállalatunkat. 
Mára 7 telephelyünk van, nagy ta-
pasztalattal rendelkezünk Magyaror-

szágon, ahol az önkormányzatok és 
a beszállítók részéről egyaránt óriási 
segítséget kapunk. Bár Indiában is 
működünk, de úgy érezzük, Magyar-
országon is otthon vagyunk. Egy 
nagyszerű országra leltünk, gyönyö-
rű nyelvvel, nagyszerű emberekkel. 
A hatékony működés nem jött volna 
létre a képzett munkaerő és a Magyar 
Kormány támogatása nélkül – mondta 
Vivek Chaand Sehgal elnök.

Dr. Salacz László beszédében arról 
szólt, hogy napjainkra Kecskemét az 
ország egyik legenergikusabban fejlő-
dő ipari központjává vált: – Az autó- és 
autóalkatrész-gyártó vállalatok bete-
lepedése, valamint a képzési rendszer 
átalakítása beindította a térség gazda-
sági motorját. Itt beigazolódott a leg-
nagyobb magyar, gróf Széchenyi István 
19. századi látomása, mely szerint „ipar 
nélkül a nemzet félkarú óriás” – fogal-
mazott az országgyűlési képviselő.

Az öt magyarországi helyszínt érintő, 
2021-ben megvalósuló, 5,6 milliárd fo-
rintos beruházáshoz a Magyar Kormány 

2 milliárd 124 millió 360 
ezer forintos támogatást 
biztosít, ennek része a 
kecskeméti fejlesztés.

– A világjárvány okoz-
ta gazdasági kihívások-
kal szembeni harcban 
azok a vállalatok a ma-
gyar kormány legjobb 

szövetségesei – fogalmazott Szijjártó 
Péter külgazdasági és külügyminiszter 
–, amelyek, mint például a Motherson 
csoport, a mostani nehéz körülmé-
nyek dacára és közepette is újabb és 
újabb beruházásokkal fejlesztenek, 
egyre versenyképesebbé teszik magu-
kat, megőrzik a náluk lévő munkahe-
lyeket és újakat hoznak létre.

A miniszter szerint a „keleti nyitás 
stratégiája” nagymértékben hozzájá-
rul a magyar gazdaság növekedésé-
hez, illetve fejlődéséhez, és ennek a 
sikertörténetnek egy újabb fejezetét 
jelenti, hogy a világ 21. legnagyobb 
autóipari beszállító cégcsoportja, a 
Motherson ismét Magyarországon 
hajt végre fejlesztést.

Dr. Salacz László

A 2021-ben megvalósuló, 5,6 milliárd forintos 
beruházáshoz a Magyar Kormány 2 milliárd 124 
millió 360 ezer forintos támogatást biztosít.

„

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Motherson csoporthoz tartozó SMP 
fontos beszállítója a Mercedes-gyárnak

Fotó: Banczik Róbert
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Évről évre, ha a lezáruló esztendő 
értékelésére, összefoglalására 
kérjük Szemereyné Pataki Klau
dia polgármestert, a fejlesztések 
„bőségszaruja” tárul az olva
sók elé. Idén sincs ez másként, 
sok nagyon fontos beruházás, 
program, kezdeményezés indult, 
zárult vagy zárul még le 2020
ban. Annak ellenére is, hogy nem 
egy átlagos éven vagyunk túl, 
olyanon, amely mindenkinek az 
életébe beleszólt, és igenigen 
megnehezítette a városfejleszté
si folyamatokat is. A polgármes
terrel áttekintettük Kecskemét 
idei legfontosabb történéseit, 
melyek között szerinte a legfon
tosabb döntések a kecskeméti 
emberek védelmét, a családok és 
az idősek biztonságát szolgálták.

Kozák Polett

Váratlan helyzet, 
humánus intézkedések
– Eddig nem tapasztalt nehézségeket, 
rendkívüli helyzetet hozott a 2020-as 
év a Covid-járvány miatt. Mi mindent 
tudott tenni az önkormányzat, a vá-
ros vezetése annak érdekében, hogy 
segítse a kecskemétieket ennek a 
helyzetnek az átvészelésében?

– Március közepén váratlan csa-
pásként érte városunkat is az új hely-
zet, ami teljesen új kihívást jelentett; 
minden egyes szereplőnek, lakosnak, 
családoknak, intézményeknek, vállala-
toknak egyaránt újra kellett gondolnia 
az addig megszokott hétköznapokat.

Szerencsére gyönyörű városunk la-
kóinak, valamint együttműködő part-
nereinknek köszönhetően szerintem 
kiválóan felkészültünk arra, hogy mi-
ként kezeljük ezt a rendkívüli helyze-
tet. Összehívtam az érintett szakem-
bereket, az egészségügy, a szociális 
terület, a közbiztonság, a városüze-
meltetés részéről, s az általuk alkotott 
városi operatív törzs döntései nyo-
mán azt gondolom, hogy pillanatok 
alatt nagyon jó – köztük országosan 
is élenjáró – módszereket alkalmaz-
va kiváló megoldásokat sikerült a vá-
rosban találni a járvány kezelésére, 
mindenki megelégedésére. A számos 
fontos intézkedés között bevezettük 
az intézményi zsilipelést, de nem zár-
tuk be az óvodákat, hogy segítsük a 
munkavállalókat, fertőtlenítettünk, 
védőfelszerelést biztosítottunk az in-
tézményeknek, maszkot küldtünk 45 
ezer háztartásnak, felállítottuk a máig 
működő, főként az idősek támogatá-
sára a Gondoskodó Szolgálatot.

Szerencsére a város is jól fogadta 
ezeket az intézkedéseket. A lakosok 
is megértették, hogy rendkívüli hely-
zet van, amihez alkalmazkodni kell, 
és ahol tudtak, mindenütt segítettek 
bennünket.

Számos jó hír is 
érkezett ebben 
az évben
– A Covid-helyzettől függetlenül is 
zajlottak a fejlesztések Kecskeméten. 
Mit szól például az idén bejelentett 
Mercedes-beruházásokhoz?

– Hál’ istennek a rendkívüli helyzet 
közepette azért jó híreket is hallani. 
Ezek a jó hírek azt jelentik számunk-
ra, hogy biztonságban vannak a kecs-
keméti munkahelyek, biztonságban 
vannak a kecskeméti vállalkozások, 
mert tudnak élni, tudnak fejleszteni 
és mindig van perspektíva előttük. 
Ez a legnagyobb befektetőnkre is 
igaz, mely ebben az évben két nagy 
bejelentést is tett: egyrészt mintegy 
36 milliárdos beruházással egy új 
présüzemet hozott létre, másrészt 
a környezetvédelem területén olyan 
programokat indított el, amelyek a 

szemétkezelés, az energiafelhaszná-
lás tudatosságát erősítik. Ráadásul na-
gyon népszerű, trendi hibridautókat 
kezdtek el gyártani itt, Kecskeméten 
a világ minden tájára. Ezt követően, 
december 14-én a Mercedes és egyik 
legjelentősebb beszállítója, az SMP 
egy napon jelentette be: jövő év vé-
géig jelentős fejlesztéseket hajtanak 
végre. Ennek megfelelően a Mercedes 
kecskeméti gyárában 2021 végétől 
elindul az elektromos autók gyártása. 

Magyarországon sehol máshol 
nincs ilyen, így Kecskemét ebben is 
első lesz. Az SMP pedig, mint a Mer-
cedes egyik legfontosabb szövetsége-
se, lépést tart a fejlesztési igényekkel, 
tovább növeli kapacitásait. Mindez 
Kecskemét és egész Magyarország 
számára nagy elismerés. Azt jelenti, 
hogy a meghatározó világvállalatok 
bíznak bennünk, stabil, kiszámítható 
otthont találtak nálunk, hosszú távra 
terveznek.

– Kecskemét azonban már nem 
csak a „Mercedes városa”, hiszen 
sorra érkeznek a beruházók. Ho-
gyan tudott a városvezetés egy olyan 
vállalkozó- és beruházásbarát kör-
nyezetet teremteni, ami lehetővé 
teszi az újabb és újabb befektetők 
idevonzását?

– Azon túlmenően, hogy nagyon 
kedvező helyi adópolitikai környe-
zet jellemzi még mindig városunkat, 
infrastrukturális fejlesztések sora 
valósult meg a közelmúltban. Ezek 
kedvező vállalkozási környezetet biz-
tosítanak mind a megközelíthetőség, 
mind a mobilitás vagy a logisztika 
területén. A tömegközlekedés-fejlesz-
tés, az otthon¬teremtés és a családi 
élet biztonsága pedig ahhoz kellenek, 
hogy a munkaidőn kívül is jól érezze 
magát mindenki itt a városban. Ezek 

a szolgáltatások folyamatosan és jó 
minőségben bővülnek Kecskeméten. 
Ezeken túlmenően a kiváló iskoláink-
ra is fel kell hívni a figyelmet. Hiszen 
azok a képzettségi és képességi szin-
tek, amelyekkel a kecskeméti mun-
kaerő rendelkezik, a nagyon magas 
színvonalú munkateljesítményeket 
alapozzák meg, aminek a híre most 
már nemcsak hazánkban, nemcsak 
Európában, hanem világszerte is 
elterjedt.

– Ehhez a jó hírhez hozzájárulhat 
hosszú távon a Neumann János Egye-
tem tevékenysége. Hiszen Kecskemét 
stratégiájának, hosszú távú fejlesz-
tési elképzeléseinek fontos eleme, 
hogy egyetemi várossá váljon. Ezen 
az úton milyen lépést tett az idén 
Kecskemét városa?

– Az országos egyetemi reform 
Kecskemétet sem kerüli el, sőt vala-
hol épp Kecskemét indította el ezt a 
jelentős megújulást. A működés tá-
mogatására évekkel ezelőtt megjelent 
alapítványi forma most már hazai lép-
tékben teljesedett ki, sok intézményt 
érintően.

Mi most egy kisebb léptékű egye-
temet működtetünk itt, Kecskeméten, 
de annál nagyobb hatékonysággal és 
eredményességgel. Olyan képzett 
szakemberek lépnek ki innen a mun-
kaerőpiacra, akik akár azonnal el 
tudnak helyezkedni. Mindeközben az 
intézményen belül frissítés alatt áll az 
egész oktatási struktúra. Az újszerű 
módszertan, amit bevezettünk a du-
ális képzéssel, most már meghozta a 
gyümölcsét; úgy gondoljuk, ezen az 
úton érdemes továbbhaladni.

– Mi a jelentősége az alapítványi 
fenntartásnak, és milyen előnye szár-
mazhat ebből akár a diákoknak, akár 
a kecskemétieknek, akár a Neumann 
János Egyetemnek?

– Olyan perspektívát nyit az okta-
tók és a hallgatók számára, ami rugal-
masságot biztosít és kiváló kapcsolat-
teremtési lehetőséget teremt. 

Nem egy zárt, frontális rendszerben 
kell elképzelni mostantól az egyetemi 
oktatást, hanem egy sokkal rugalma-
sabb, projektszemléletű, a gazdasági 
környezethez közelebb álló rendszer-
ként. A hallgató közvetlen tapaszta-
latot, releváns információt tud már a 
tanulmányai alatt szerezni, ami a mai 
világban óriási értéket képvisel.

– Az egyetem is kapcsolatban áll 
az idetelepülő vállalkozásokkal, 
cégekkel. Az idei évben egyébként 
milyen újabb beruházások érkeztek 
Kecskemétre?

– A beruházásokkal kapcsolatban 
szerencsére nemcsak azt tudjuk el-
mondani, hogy külföldi működőtőke 
és beruházás érkezik a városba, ha-
nem jó hír, hogy a helyi, tradicionális 
vállalataink is fejlesztenek. 

Ezenkívül egyre több új, innovatív 
startup vállalkozás is letelepül nálunk. 
Ezért azt kell látnunk, hogy nemcsak 
egy, hanem több lábon áll a városunk, 
aminek pedig az az előnye, hogy egy 
esetleges válságot is könnyebben tu-
dunk átvészelni. Ebből eredően bízom 
abban, hogy a jövő évben befolyó adó-
bevételeink sem fognak jelentősen 
csorbulni.

Infrastrukturális 
és esztétikai 
beruházások
– A fejlesztések sorában Kecskemé-
ten kiemelkednek az infrastruktu-
rális beruházások. Az úthálózatot 
érintően milyen előrelépésekről tud 
beszámolni 2020-at tekintve?

– A vírus mellett nem állt meg az 
élet városunkban, nagyon komoly inf-
rastrukturális fejlesztések fejeződtek 
be és indultak el. Fontos, hogy tovább-
haladtunk a belváros tehermentesíté-
sének útján. Most már végleg bezárult 

Leginkább a kecskemétiek védelméről szólt 2020
Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester 

A védekezés egyik első eleme: a város 
45 ezer háztartásba küldött helyben 
varrt arcmaszkot tavasszal

Szemereyné Pataki Klaudia 
a lezáruló rendkívüli év történéseiről

Fotók: Banczik Róbert
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Ebben a helyzetben én most nagyobb odafigyeléssel 
tudok felkészülni a karácsonyra, mint az elmúlt 
években. Ezt kívánom minden kecskemétinek!

„

a külső körgyűrű Kecskemét körül, 
és átadtuk a déli elkerülőútnak azt a 
négysávos szakaszát, amely az autó-
pálya-lejáratot és az ipari parkot köti 
össze. Az a mintegy 15 ezer jármű, 
ami ezen az útvonalon közlekedik, 
immár nem zúdul rá a városra. Ezek 
után természetesen folytattuk azokat 
a csomóponti fejlesztéseket, amelyek 
a szűk keresztmetszeteket segítenek 
enyhíteni. Ilyen például Homokbánya 
mellett a déli feltáróút megvalósítása: 
ez esetben az Izsáki út, a helvéciai út 
és a kadafalvi út forgalmán próbáltunk 
valamit enyhíteni.

Azután gőzerővel folynak a kisajá-
títások és zajlik a tervezés a hetény-
egyházi bekötőúttal kapcsolatban is. 
Hetényegyházán egyébként fontos új-
donság a nemrég elindított komplex 
elővárosi közlekedési rendszer, amely 
a MÁV vonatainak és új helyi buszjá-
ratok összehangolásával valósul meg.

– A tömegközlekedésben egy má-
sik reformot is végrehajtott a város, 
hiszen 2020. január elsejével szolgál-
tatóváltás történt.

– Nagyon fontosnak tartjuk, hogy 
ne csak utakat építsünk, hanem szem-
léletformálással megpróbáljuk kicsit 
a tömegközlekedés irányába vezetni 
a lakosokat. Óriási erőfeszítéseket 
teszünk annak érdekében, hogy ja-
vuljon a tömegközlekedés szolgálta-
tási színvonala. A tömegközlekedés 
fejlesztésének talán leglátványosabb 
elemeként ez év közepéig folyama-
tosan lecseréltük a régi buszokat, így 
korszerű, modern buszflottával tud-
juk ellátni Kecskemét közösségi köz-
lekedési feladatait.

Ezzel párhuzamosan pedig egy 
olyan közlekedési központot hoztunk 
létre, amely rugalmasan tud reagálni 
a különböző utasforgalmi igényekre, 
változásokra a város életében – tud-
ja, hová kell új járat, milyen nagyságú 
buszokra van szükség, mint például 
Hetényegyházára most kisebb buszo-
kat szerzünk be. Úgyhogy egyre ru-
galmasabb rendszert építünk ki a tö-
megközlekedésünk működtetésével 
kapcsolatban is.

– Ha közlekedünk a városban, 
szembetűnő a megszépült főtér és 
ennek emblematikus épülete, a fel-
újítás alatt álló Városháza...

– Erre szerencsére felfigyeltek a 
szakemberek is, hiszen szecessziós 
főterünk idén felvételt nyert a Magyar 
Értéktárba is. Természetesen az épü-
letek gyönyörűek, büszkék vagyunk 
rájuk, ezért ezeket – gyakorlatilag 
mindet – most jelentős mértékben 
felújítjuk. Megszépül a Városháza, 
a Kodály Intézet, a Zrínyi iskola, de 
megújulnak a templomaink is: a refor-
mátus már teljes egészében elkészült, 
és most már a Nagytemplomon is lát-
hatjuk a munkálatokat. Ide tartozik 
még a Centrum Áruház és környéké-
nek rekonstrukciója, amit a neuralgi-
kus közlekedési helyzet megoldása 
miatt is fontos beruházásként tartunk 
számon, hiszen a fejlesztés az utasfor-
galmi, közúti és gyalogosközlekedést 
is megreformálta, biztonságosabbá 
tette a környéken.

A főtér egyre inkább tágul, és sze-
rencsére nemcsak a központ fejleszté-
sére, hanem a belváros környezetére, 
továbbá a különböző településrésze-
inkre – például Homokbányára – is 
tudunk koncentrálni. 

Ahogy haladunk előre, a Nagykő-
rösi utca is sorra kerül lassan, hiszen 
az intermodális csomópont (a vasútál-
lomás és környéke – a szerk.) tervezé-
se is elkészül, és így a főtér és a vasú-
tállomás közötti fő tengely áttevődik 
a Nagykőrösi utcára.

Fókuszban a sport 
és a környezetvédelem
– Talán érdemes még kiemelni a 
sporttal kapcsolatos fejlesztéseket 
is. Számos beruházásról érkeztek hí-
rek idén, például épül a Bányai Júlia 
Gimnázium sportcsarnoka, illetve be-
jelentették egy teniszakadémia váro-
sunkba érkezését is.

– A sportban mi elsősorban az 
utánpótlássportra helyeztük a hang-
súlyt, és az eredményesen működő 
vállalatokkal való összefogás nyomán 
a társasági adó helyben maradó részé-
ből nagyon szépen tudjuk fejleszteni 
a sportlétesítményeinket. Idén a leg-
nagyobb ilyen munka a Bányai Júlia 
Gimnáziumban zajlik. Az év végére el-
készülő új sportcsarnok régi adóssága 
a városnak a gimnázium felé, ahol na-
gyon sokan tanulnak, kiváló oktatási 
tevékenység zajlik az intézmény falai 
között. De ugyanígy megemlíthetném 
a Móra Ferenc Általános Iskolát is, 
hiszen nemcsak az iskola, de a torna-

csarnok felújítása is zajlik, lassan be is 
fejeződik. 

A Lánchíd Utcai Sport Általános Is-
kolában is teljes körű felújítás várható 
az elkövetkező években, hiszen a kor-
mány meghallgatta az erre vonatkozó 
kérésünket.

– Idén elkészült Kecskemét város 
környezetvédelmi cselekvési terve 
és környezetvédelmi programja. Mit 
tartalmaznak ezek a dokumentumok 
és miért fontosak?

– Látjuk azt, hogy a természet visz-
sza-visszacsap, ha túlhasználjuk a for-
rásait. Ennek köszönhetjük a vírust is, 
a levegőszennyezettséget is. 

Amikor utóbbiról beszélünk, az két 
dologgal áll kapcsolatban: a gépjár-
művek szennyezőanyag-kibocsátásá-
val, illetve a szilárd tüzelésű fűtéssel, 
s főként ez utóbbi nagyon szennyezi 
városunk levegőjét.

A környezetvédelmi programunk 
egy óriási tárháza azoknak a dolgok-
nak, amelyekre ebből a szempontból 
oda kell figyelni. Megfogalmazza a 
város kezében lévő lehetőségeket, 
amelyek segítenek az életvitelünk 
módosításában és környezetünk 
megóvásában. Ebből az összetett 
programból én most a közlekedési 
és a fűtésből eredő ártalmakra adott 
válaszainkat szeretném kiemelni, 
ezekben konkrét lépéseket teszünk 
folyamatosan. 

Hiszen a fentebb említett tömeg-
közlekedési és úthálózati fejlesztések 
is azért mozdulnak ebbe az irányba, 
hogy a forgalmat kiszorítsuk a vá-

rosból. Vagy említhetném a Termos-
tar fűtéskorszerűsítési fejlesztéseit, 
amelyek az Európában is legelfoga-
dottabb, legkörnyezetkímélőbb fűté-
si módszerrel, a távhőszolgáltatással 
vannak összhangban. Saját tulajdonú 
vállalatunk élen jár ebben és egy na-
gyon komoly saját beruházásra készül. 
A cég egyébként a környezetvédelem 
jegyében idén is számos programot 
szervezett, például 650 facsemetét 
ajánlott fel a lakosság számára, ame-
lyeket a város különböző pontjain ül-
tettek el. Ehhez az akcióhoz nagyon 
sokan kapcsolódtak, például a 10 mil-
lió Fa Egyesület is több aktív ponton 

csatlakozott a kezdeményezéshez. A 
faültetésben egyébként a Gyerkőcök 
Alapítvány is jeleskedett, egy nagyon 
szép kezdeményezés ered tőlük a

Széchenyivárosban: minden egyes 
elsős tanuló ültethetett egy fát az is-
kola környezetében, s tanulmányai 
során folyamatosan szemmel tarthat-
ja, ahogy növekszik.

– Ebben az időszakban próbálunk 
a munka mellett a családra is kon-
centrálni. Polgármester asszony ho-
gyan készül az ünnepekre?

– Ez az időszak kifejezetten al-
kalmas arra, hogy kicsit több időt 
töltsünk a családunkkal – így a sze-
rencsétlen helyzetben ez legalább 
egy kicsit szerencsésen alakul… Én 
kifejezetten örülök a szigorítások 
nyújtotta lehetőségeknek, hiszen 

sokkal több időt tud 
együtt tölteni a család. 
És ahogy az adventi 
készülődés eddig roha-
nással, időpontok közé 
szorítva telt az elmúlt 
években, az idei egy 
kicsit nyugodtabban és 
békésebben zajlik.

Már nézzük, válo-
gatjuk együtt a karácsonyi ajándé-
kokat, vagy például évek óta először 
tehettem meg azt, hogy az adventi 
koszorút együtt készíthettem el a 

gyerekeimmel. Hosszú ideje először 
tehetjük meg azt, hogy kicsit közösen 
el tudunk menni sétálni, levegőzni. 
Nemrég a Tér a térben helyszínén be-
rendezett csodálatos, ünnepi instal-
lációt néztük meg, gyönyörködtünk 
a Mikuláskuckóban és a gyönyörű 
karácsonyváró díszekben. Így termé-
szetesen jobban megérint bennünket 
az adventi időszak, ami nemcsak já-
tékvásárlással telik, hanem az ottho-
ni, közös főzéssel, sütéssel. Most épp 
mézeskalácssütésre készülök, amire 
szintén már nagyon régen nem volt 
lehetőségem, karácsonykor pedig 
amíg a férjem a halászlét főzi, addig 
én elkészítem a töltöttkáposztát. Alig 
várom már a szentestét.

Megmondom őszintén, én most 
nagyobb odafigyeléssel tudok felké-
szülni a karácsonyra, mint az elmúlt 
években. Ezt kívánom minden kecs-
kemétinek! Ebben a szerencsétlen 
helyzetben legalább a nyugodt családi 
együttlét lehetőségét használjuk ki! 
Figyeljünk most a szeretteinkre, de 
magunkra és az egészségünkre is! És 
kisebb létszámban ugyan, de azért 
együtt örüljünk a karácsonyi és az ad-
venti készülődésnek.

A Centrum Áruház környékének rekonstrukcióját a neuralgikus közlekedési 
helyzet megoldása miatt is fontos beruházásként tartjuk számon

Nemrég a Tér a térben helyszínén berendezett csodálatos, 
ünnepi installációt néztük meg, gyönyörködtünk a Mikulás-
kuckóban és a gyönyörű karácsonyváró díszekben
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Kecskeméten járt Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügyminisz
ter, akivel a Mercedes és az 
SMPgyárban tett bejelentéséről 
beszélgettünk, de az autóipari 
fejlesztések mellett számos ak
tuális hír is terítékre került. 

– 2021-től Kecskeméten gyártják 
az ország első, tisztán elektromos 
meghajtású autóját. Milyen jelentő-
sége van ennek a magyar gazdaság 
számára?

– A magyar gazdaság gerincoszlo-
pa maga az autóipar, hiszen az ipari 
kibocsátás kicsivel több mint a 30%-a 
az autóiparból származik. Több mint 
700 vállalat működik ezen a területen 
Magyarországon, és 175 ezer munka-
vállaló dolgozik ebben az ágazatban. 
Tehát minden túlzás nélkül lehet ál-
lítani, hogy Magyarország az európai 
autóipar egyik zászlóshajójává vált. 
Az ide települt autógyáraknak és a 
hozzájuk tartozó beszállítói körnek 
köszönhetően Magyarország az autó-
gyártás európai élvonalában menetel. 
Ugyanakkor egy új autóipari korszak 
előtt állunk, amikor a hagyományos 
meghajtású járműveket követően im-
már a hibrid meghajtású és a tisztán 
elektromos autók is egyre nagyobb pi-
aci részesedésre tesznek szert. Tehát 
fontos, hogy a kiépített kapacitásain-
kat Magyarországon jól hasznosítsuk, 
és a hagyományos autóipari korszak 
után az új korszakban is ott legyünk 
a világ, de mindenképpen Európa él-
vonalában. Az elektromos akkumulá-
torok, elektromos motorok gyártása 
mellett jövőre megindul – Magyaror-
szágon elsőként Kecskeméten – az 
elektromos autók szériagyártása. Ez 
hatalmas előrelépés, hiszen feliratko-
zunk azon országok listájára, amelyek 
már teljes egészében tisztán elektro-
mos meghajtású autókat gyártanak.

– Minek köszönhető, hogy a Mer-
cedes itt, Kecskeméten folyamatosan 
fejleszt, hiszen idén sem az első fej-
lesztést jelentették be? Az új prés-
üzem építéséről és a hibridautók 
gyártásáról szóló híreket követően 
újabb mérföldkőhöz érkezett a ma-
gyar autógyártás.

– A Mercedes, amióta itt van Kecs-
keméten, pozitív tapasztalatokat 
gyűjtött. Jelenleg 4400 ember dolgo-
zik a cégnél, akiknek a munkájával 
maradéktalanul elégedettek. A mun-
kavállalók olyan teljesítményt nyújtot-
tak és nyújtanak, amelynek köszön-
hetően a Mercedes folyamatosan ide 
hozza a beruházásait. Hozzá kell ten-
nem, Magyarországon vannak Európa 
legalacsonyabb munkát terhelő adói. 
Az egykulcsos adó, a társasági adó 
és a személyi jövedelemadó tekinte-
tében a 9-15% egyértelmű vonzerőt 
jelent. Továbbá van egy olyan politi-
kai stabilitás az országban, melynek 
nyomán a Mercedes döntéshozói jog-
gal gondolják, hogy amiről megálla-
podnak a politika döntéshozóival, azt 
Magyarországon be is tartják, hiszen 
rendelkeznek a szükséges politikai 
hátországgal. Kiváló logisztikai adott-
ságokkal rendelkezünk, hiszen mind a 
keleti, mind a nyugati piacokat gyor-
san és jól el lehet érni innen, és azok 
a típusok, melyek gyártását a német 
cég Kecskemétre hozta, azok mind jól 
futnak a világpiacon. 

– És most itt a legújabb, 50 milliár-
dos fejlesztés, mely nagyon jó bizo-
nyítéka a fentieknek.

– A stratégiai kérdések mellett van 
egy fontos taktikai kérdés is, mely 
szintén döntő súllyal esett a latba. Ez 
pedig a kormány azon döntése, melyet 
a világjárványra adott kihívásra válasz-
ként adtunk. Ennek köszönhetően 15 
milliárd forintnyi támogatást tudtunk 
biztosítani ehhez a beruházáshoz. A 
Mercedesnek olyan globális hálóza-
ta van, hogy a világ számos pontjára 
elvihette volna ezt a beruházást, ah-
hoz, hogy pont Kecskemétre hozza, 
kellett ez a kormánytámogatás. Ez 
pedig arról szól, hogy azokat a vállala-
tokat támogatjuk, amelyek hajlandók 
beruházni annak érdekében, hogy ne 

kelljen elbocsátani senkit ebben az 
embert próbáló időszakban. Azáltal, 
hogy a Mercedes 50 milliárdos beru-
házással új karosszériaüzemet épít és 
felkészíti gyárát a tisztán elektromos 
autók gyártására, 4400 dolgozó mun-
kahelye válik betonbiztossá közvet-
lenül, és további, legalább 10 ezer, a 
Mercedes-gyár beszállítóinál.

– Gondolom, ebbe a gazdaságfej-
lesztési folyamatba illeszkedik bele 
az SMP szintén milliárdos nagyság-
rendű fejlesztése is.

– A Mercedes és a Motherson cso-
port bejelentéseinek egy napra esése 
kiválóan példázza azt, hogy a világ-
gazdaságban milyen változások zaj-
lanak. Hogy a kelet szerepe mennyire 
felértékelődik. Az indiai Motherson 
cégcsoport vállalta, hogy öt telephe-
lyükön, 5,6 milliárd forintos összegért 
technológiailag fejlesztik a logisztikai 
és gyártási tevékenységüket. Ezek 
közül a legnagyobb Kecskeméten va-
lósul meg, hiszen az eddigi, mintegy 
30 ezer négyzetméternyi termelési 
területet további 9000 négyzetmé-
terrel megnövelik. A Mercedes mel-
lett kisebb mértékben az Audinak is 
beszállítói, minőségi termékeik iránt 
egyre nő a kereslet más nagy autógyá-
rak részéről is. Itt egy keleti vállalatról 
beszélünk, és ez is remekül mutatja, 
hogy a kelet szerepe a világgazdaság-
ban mennyire nő. 2007-ben a világban 
végrehajtott valamennyi beruházás 

17%-a jött keletről, de 2018-ban már 
több mint 50%. Tehát világosan lát-
szik, hogy mind technológiai színvo-
nalban, mind tőkeerőben a keleti vál-
lalatok sok esetben már versenytársai 
a nyugati vállalatoknak, sőt, bizonyos 
esetekben föléjük is nőnek. Ezért is 
fontos, hogy Magyarország két lábbal 
áll a földön, tehát mind a keleti, mind 
a nyugati irányból tudunk hazánkba 
vonzani beruházásokat. 

– Kicsit átlépve a város, sőt az or-
szág határait is, beszéljünk a közel-

múlt legfrissebb, legmeghatározóbb 
eseményeiről is. Megszületett a 
megállapodás Brüsszelben a hétéves 
költségvetés feltételeiről, valamint 
a koronavírus gazdasági következ-
ményeinek enyhítését segítő helyre-
állítási alap feltételéről. Ön hogyan 
értékeli mindezt?

– Azt gondolom, ez egy óriási si-
ker Magyarország számára, hiszen 
sikerült végre megértetni, hogy az 
európai uniós források azok nem a 
nyugat-európai barátaink jófejségé-
nek köszönhető humanitárius adomá-
nyok, hanem ezek nekünk, magyarok-
nak járnak. Mert ugyanúgy, ahogy a 
nyugat-európai nemzetek teljesítmé-
nye benne van az európai gazdasági 
teljesítményben, ugyanúgy benne van 
a közép- és kelet-európai országoké is 
az európai gazdasági teljesítményben. 
És ezek nyomán állnak elő az uniós 
források. Azt a próbálkozást kellett 

visszaverni, hogy ezek kifizetését va-
lamiféle szubjektív ideológiai feltéte-
lekhez kössék, az ugyanis ellentétes 
az uniós jogállamisággal. Sikerrel 
jártunk, megőriztük a szuverenitásun-
kat, ugyanakkor világossá tettük azt 
is, hogy a közös európai építkezés-
nek, növekedésnek mi is ugyanolyan 
értékes elemei vagyunk, mint bármely 
más tagállam az Európai Unióban.

– A tárgyalások során legfőbb 
szövetségeseink a lengyelek voltak, 
ismét jól működött az évezredes ba-
rátság. Hogyan folytatódhat a közös 
érdekérvényesítő tevékenység?

– Az most már a sokadik súlyos ügy-
ben derült ki, hogy nyugodtan megbíz-
hatunk egymásban, biztosak lehetünk 
abban, hogy a két fél kitart egymás 
mellett. Ugyanakkor azt is látni kell, 
hogy a liberális mainstream továbbra 
is próbálja nyomás alatt tartani azokat 
az országokat, nemzeteket, kormá-
nyokat, melyek nem úgy gondolkod-
nak, mint ők. Az olyan kormányoknak, 
mint a mienk, fontos a nemzeti érdek, 
fontos az, hogy fenntartsuk magunk-
nak a jogot, hogy eldönthessük, ki 
jöhet be ebbe az országba vagy ki 
nem, kivel akarunk együtt élni, kivel 
nem. Mi, akiknek fontos a keresztény 
kultúra, a történelmi, vallási, kulturá-
lis hagyományok, egészen biztosan 
nyomás alatt leszünk az elkövetke-
zendő időszakban is. Viszont azt jó 
tudni és látni, hogy vannak partnerek, 
akiknek a kitartására számíthatunk. És 
kitartunk amellett is, hogy kizárólag a 
magyaroknak és a lengyeleknek a joga 
az, hogy döntsenek saját országaik 
jövőjéről. És nem fogadunk el külső 
beavatkozást ebben a kérdésben.

– A migrációs politika is mindig 
kulcskérdés Brüsszelben, és az EU 
migrációs terve továbbra is kitart 
a betelepítések mellett. Hogyan 
tudják ezzel felvenni a harcot a 
továbbiakban?

– A migráció az elmúlt öt eszten-
dő vitáit meghatározta Európában, 
és meg fogja határozni az elkövet-
kezendő évekét is. Persze mindig 
jönnek mellette nagy kihívások, mint 
most a világjárvány, a költségvetés 
megalkotása. De a migráció velünk 
lesz az elkövetkezendő évtizedekben 
is. Ugyanis az Európai Bizottság és 
néhány nagyobb tagállam továbbra 
is a migrációt ösztönző álláspontot 

foglal el, ellen-
tétben Magyar-
országgal vagy 
a közép-európai 
országok többsé-
gével, melyek azt 
mondják, a migrá-
ciót nem kezelni, 
hanem megállí-

tani kell. Ugyanis annak nagyon ko-
moly veszélyei és kockázatai vannak. 
Eddig biztonsági és kulturális kocká-
zatai voltak, most már van nagyon 
komoly egészségügyi kockázata is. 
Utóbbiak pedig nagyon nehezen 
lesznek kezelhetők Európa számára, 
ha százezrek megindulnak. Márpedig 
két, riadalomra okot adó tényező is 
van. Az egyik Brüsszel azon terve, 
hogy harminc-egynéhány millió ille-
gális migránsnak lakást és szavazati 
jogot biztosítanak. A másik, hogy 
az Európai Bizottság megállapodott 
79 karibi, afrikai és csendes-óceáni 
országgal egy migrációs együttmű-
ködésről, mely nem szól a migráció 
negatív hatásairól és arról, hogy ki-
zárólag nemzeti hatáskör, hogy kik-
kel akarunk együtt élni egy adott or-
szágban.  Ezért fontos, hogy mi és a 
legtöbb közép-európai ország ehhez 
a kérdéshez sokkal racionálisabban 

közelítünk, és készek vagyunk arra, 
hogy harcoljunk. 

– Nagyon fontos szót ejtenünk egy 
másik harcról is, ez pedig a korona-
vírus elleni küzdelem. Megvan az 
első koronavírus elleni vakcina, mely 
hatósági engedélyt kaphat. De hogy 
néz ki a folyamat? Mikor és hogyan 
kaphatja meg a lakosság az oltást?

– Nyilvánvaló, hogy az oltóanyag 
hozza el az igazi megoldást erre a 
járványra, az időpontokkal azonban 
óvatosnak kell lenni. A korábbi nagy 
világjárványok elleni oltóanyagok 
kidolgozása akár évtizedekbe is be-
letelhetett, most pedig egy néhány 
hónapja jelen lévő vírus ellenszerét 
keressük, nagyon rövid idő alatt. Na-
gyok az elvárások, ahol most a kuta-
tás tart, igazi szakmai bravúr a világ 
tudományos szakmai közösségétől. 
A probléma az, hogy az Európai Unió 
ugyan kötött keretszerződéseket nyu-
gati vállalatokkal, de sajnos lassabban, 
mint a britek vagy az amerikaiak. Így 
Nagy-Britanniába már megérkezett az 
oltóanyag, az Egyesült Államokban 
pedig most kapott engedélyt. Ám a 
késlekedés miatt az uniós országok 
nyugat-európai forrásból csak utánuk 
fognak oltóanyagot kapni. Viszont 
mi elég éberek voltunk ahhoz, hogy 
a tőlünk keletre zajló vakcinafejlesz-
téseken is rajta tartsuk a szemünket. 
Ennek köszönhetően Oroszországból 
már megérkezhetett a vakcinaminta, 
és három kínai oltóanyag-fejlesztés-
ből kettőnek a dokumentációjával is 
rendelkezünk már. Ezeket már vizs-
gálják, tanulmányozzák a magyar 
szakemberek. Őszintén remélem, mi-
előbb jut biztonságos vakcina Magyar-
országra is. 

– Folynak-e beszerzések még, 
vagy minden rendelkezésre áll, ami 
a koronavírus elleni védekezéshez 
szükséges?

– A tavasz folyamán a védekezés-
hez szükséges eszközökből vásárol-
tunk annyit, hogy az egészségügy 
felkészülten várhatta a második hul-
lámot is. Majdnem 120 millió masz-
kot, több mint 100 millió védőru-
házatot, 16.600 lélegeztetőgépet 
és 4,8 millió favipiravir hatóanyagú 
tablettát vásároltunk. Emellett a 
tesztek beszerzése folyamatos, és 
persze a kulcskérdés az oltóanyag 
beszerzése. Az oltóanyagon kívül 
tehát az országban mindenből van 
elegendő ahhoz, hogy a mostani 
forgatókönyvek alapján a következő 
hónapokban is el tudjunk látni min-
den beteget. Mindenképp el kell ke-
rülünk azt, és eddig sikerült is, hogy 
a nagy és gazdag országokkal ellen-
tétben itt, Magyarországon legyen 
egyetlen olyan eset is, hogy valaki 
ellátatlanul marad. 

– Reméljük a legjobbakat, hogy 
az ünnepek nem reménytelenségben 
telnek. Az ön számára mit jelent az 
advent, és hogyan telik ez az időszak?

– Ez az év legszebb időszaka sze-
rintem, a karácsony pedig maga a 
legszebb ünnep. Végre együtt lehe-
tünk a családdal, kicsit figyelhetünk 
egymásra is. De fontos, hogy ne csak 
egy múló nap vagy óra legyen az ün-
nep, hanem az arra történő felkészü-
lés megalapozza a karácsonynak azt 
a fantasztikus mondanivalóját, amit 
az magában hordoz. Jómagam advent 
idején hacsak tehetem, elmegyek ro-
rátéra, persze ennek a helye változ-
hat, aszerint, hogy melyik városban 
vagy országban vagyok épp. Így kerül-
tem kecskeméti látogatásom reggelén 
volt bencés diákként a piaristákhoz, 
ahol nagyon szép szertartáson vehet-
tem részt.

Magyarország az autógyártás 
EURÓPAI ÉLVONALÁBAN MENETEL
Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter a 
Motherson csoport beruházásának bejelentésén

A kecskeméti bejelentések 
után az európai hírekről is 
beszélt a külügyminiszter

Magyarország az európai autóipar egyik zászlóshajója, az 
ide települt autógyáraknak és beszállítóiknak köszönhetően 
az autógyártás európai élvonalában menetel.

„



2020. december 17. 

KECSKEMÉTI LAPOK MOZAIK | 7 

A Mercedes 
iskola adománya

A Család és Gyermekjóléti Központ pártfogoltjai és egy gyermekotthon lakói kapták 
azt a 103 ajándékcsomagot, melyeket a kecskeméti MercedesBenz Schule diákjai 
ajánlottak fel. Az iskola 9. alkalommal szervezte meg úgynevezett „Karácsony a 
cipősdobozban” akcióját.

Örömmel válogatták és szortírozták névre 
szólóan az ajándékdobozokat a kecskeméti 
Család- és Gyermekjóléti Központ épületében 
a Mercedes-Benz Schule képviselői a központ 
vezetőivel és dolgozóival. Az ajándékokat 
idén sajnos nem tudták közvetlenül a gyer-
mekeknek átadni, de így is 70 cipősdoboz-
ba rejtett meglepetés jutott el a Család- és 
Gyermekjóléti Központ pártfogoltjaihoz, 33 
darab pedig egy kecskeméti gyermekotthon 
lakóihoz a kecskeméti Mercedes-Benz Schule 
tanulói és szüleik gyűjtésének köszönhetően.

– Készítettünk egy listát, ezt szétküldtük a szü-
lőknek és ők maguk választhattak, milyen korú 
vagy nemű gyermeket szeretnének megajándé-
kozni – mesélte a Kecskeméti Televízió stábjá-
nak Sitha Groß, az iskola igazgatóhelyettese.

A dobozokban személyre szabott ajándé-
kok vannak, amelyek igazodnak a megajándé-
kozott gyermek neméhez és életkorához is.

– A Mercedes-Benz Schule kilenc éve kap-
csolódott be az akcióba, és egyre nagyobb 
szerepet vállalnak abban, hogy a kecskeméti 
rászorulóknak egyre nagyobb örömet nyújtsa-
nak – emelte ki Engert Jakabné alpolgármester.

Sokszor egy kis figyelmesség hatalmas örö-
möt okoz.

– Minden évben nagyon várják a gyere-
kek, és lehet látni a szemükön az örömet, 
ahogyan boldogan veszik át a csomagokat 
– mondta el dr. Pataki Mariann, az Egészség-
ügyi és Szociális Intézmények Igazgatósága 
intézményvezetője.

A Mercedes-Benz Schule nemcsak a szegény 
gyermekekre, de a hajléktalanokra is gondolt. 
Christoph Abt igazgatótól a helyszínen meg-
tudtuk, még karácsony előtt az utcán élő ele-
sett embertársainkat is igyekeznek meglepni 
egy kis figyelmességgel.

 Hájas Barnabás

„Karácsony 
a cipősdobozban”

Áldozatsegítő központ kezdte meg működését csütörtökön Kecskeméten. Az Igazság
ügyi Minisztérium 2020at az áldozatsegítés éveként hirdette meg, ennek kapcsán 
nyitották meg az irodát az Arany János utcában.

Egy korábban porcelánboltként funkcionáló 
helyszínen alakították ki a Kecskeméti Áldo-
zatsegítő Központot – erre Engert Jakabné, 
Kecskemét Megyei Jogú Város alpolgármestere 
hívta fel a figyelmet az intézmény múlt csü-
törtöki hivatalos megnyitóján. Mint mondta, 
azt reméli, hogy aki áldozatként belép majd 
ebbe az Arany János utcai központba, az olyan 
finom, óvatos, gondoskodó bánásmódban fog 
részesülni, mint egy finom, törékeny porcelán.

Szeiler Orsolya helyettes államtitkár a köz-
pont átadásán hangsúlyozta: a magyar kormány 
elkötelezett az áldozati jogok szélesebb körű 
érvényesítésében. Céljuk, hogy mindazok, akik 
áldozattá, bűncselekmények sértettjeivé vál-
tak, ne sérüljenek tovább, és azonnali, szükség 
esetén hosszú távú segítséget kapjanak.

A kormányhivatalokkal, hivatalos szervekkel 
és civil szervezetekkel együttműködve immár 
országszerte hat helyszínen – Budapest, Mis-
kolc, Szombathely, Pécs és Szeged mellett 
most már Kecskeméten is – léteznek ilyen 
központok.

A sajtótájékoztatóval egybekötött átadón 
Kovács Ernő, a Bács-Kiskun Megyei Kormány-
hivatal kormánymegbízottja és Dávid Károly 
dandártábornok, a Bács-Kiskun Megyei Ren-
dőr-főkapitányság vezetője is üdvözölte az 
intézmény létrejöttét, és kifejezte elkötele-
zettségét az együttműködés megvalósításáért. 
Mint kiderült, a rendőrséggel való partneri 
megállapodás modellértékű, és a kecskemé-
ti példa reménység szerint mintaként szolgál 
majd a jövőben megalakuló központok műkö-
désére nézve.

A civil szervezetek képviseletében dr. Rigó 
Orsolya, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Dél-Alföldi Regionális Központjának ügyveze-

tője arra mutatott rá, hogy egy ilyen központ 
komplex segítséget tud nyújtani az áldozatok-
nak, akik így nem bolyonganak majd elveszet-
ten a segítségkeresés labirintusában.

Ugyancsak a civilek nevében jelentette be 
dr. Fekecs Dénes, a megyei polgárőr szövetség 
elnöke, az országos polgárőr szövetség alelnö-
ke, hogy a megnyitót megelőzően együttmű-
ködést írt alá Barta Gáborral, a Kecskeméti Ál-
dozatsegítő Központ vezető koordinátorával.

Ingyenes, akár anonim 
szolgáltatás
Az áldozatsegítő központ szolgáltatásait ingye-
nesen, akár anonim módon vehetik igénybe az 
érintettek. Várják mindazokat, akik ellen bűn-
cselekményt követtek el vagy akikkel szemben 
tulajdonuk elleni szabálysértést követtek el, 
ebből hátrányuk származott, illetve testi és/
vagy lelki sérülést, érzelmi megrázkódtatást, 
vagyoni kárt szenvedtek.

A központ az áldozatoknak felvilágosítást ad 
jogaikról, kötelezettségeikről, lehetőségeikről, 
érzelmi támogatást nyújtanak; jogi segítséget 
adnak vagy gyakorlati segítséget biztosítanak, 
krízishelyzet fennállása esetén azonnali pénz-
ügyi segélyt adhatnak lakhatás, ruházkodás, 
utazás vagy élelmezés céljára. Ez utóbbi méltá-
nyossági döntés alapján, a rászorultság vizsgá-
lata nélkül adható az áldozatoknak.

A kecskeméti iroda 
telefonszáma: 76/795-955.

Az éjjel-nappal díjmentesen 
hívható szám: 
06-80/225-225.

Megnyílt a Kecskeméti 
Áldozatsegítő Központ

Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester kezdeményezésére 
látogatói pont jött létre a Mar
garéta Otthonban. Az intézmény 
által beszerzett konténerben 
hosszú idő után végre láthat
ják hozzátartozóik a bentlakó 
gondozottakat. A beruházást 2.5 
millió forinttal támogatta Kecs
kemét önkormányzata.

December 16-án nyitotta meg kapuit 
a Margaréta Otthonban egy új láto-
gatópont, amelynek köszönhetően 
több hónap után végre láthatják bent 
lakó családtagjaikat a hozzátarto-
zók. A speciális konténerben kiala-
kított helyiségben a fizikai izoláció 
biztosítása mellett találkozhatnak 
a családtagok, egyelőre csak 10-15 
percre. Az eddigi telefonos kapcsolat 
mellett ebben a helyiségen lehetőség 
van beszélgetni, akár még karácsony 
előtt is.

– A polgármester asszony kez-
deményezésére kerestünk olyan, 
a jogszabályok által is biztosított 
lehetőséget, amely lehetővé teszi 
a szülők, nagyszülők eddigieknél 
közvetlenebb találkozását. Azt ta-
pasztaltuk, hogy a járvány miatti 
bezártságot már egyre nehezebben 
viselik mentálisan az otthon lakói. 
Úgy gondolom, ezzel a megoldással, 
igaz, csak a szigorú szabályok betar-
tásával egy plexi falon keresztül, de 
végre találkozhatnak majd a rég nem 
látott családtagok. Ezt a lehetőséget 
egészen addig fenn kívánjuk tarta-
ni, amíg a járványügyi intézkedések 
ismét lehetővé nem teszik a koráb-
bi látogatási rendet – nyilatkozta a 
Kecskeméti Lapoknak Engert Jakabné 
alpolgármester.      

A Margaréta Otthon lakói, dolgo-
zói és a fenntartó Egészségügyi és 
Szociális Intézmények Igazgatósága 
is nagyon örült a polgármester kez-
deményezésének. Az ötlet megszüle-
tésétől alig 3 hét telt el a létesítmény 
megnyitásáig.

– Amint megkaptuk az önkor-
mányzati támogatást, azonnal 
elkezdtük az engedélyek beszer-
zését, a szükséges infrastruktúra 
kialakítását. Kollégáim hétvégén is 
dolgoztak azért, hogy a látogató-
pont minél hamarabb megnyithas-

son. Örömmel mondhatom, hogy 
rekordidő alatt sikerült megolda-
nunk, például a konténer akadály-
mentesítését, szellőztetését, sőt 
a speciális hangtechnikát is – nyi-
latkozta lapunknak dr. Pataki Ma-
riann, az Egészségügyi és Szociá-

lis Intézmények Igazgatóságának 
intézményvezetője.

Az intézmény látogatási rend be-
vezetésével igyekszik megoldani, 
hogy még ebben az évben mind a 
160 fennjáró gondozott találkozhas-
son hozzátartozóival.    

Látogatói pont nyílt a Margaréta Otthonban

Fotó: Bogdándi Ferenc

TOVÁBBI KÉPEK!
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KIS ODAFIGYELÉSSEL NAGY KÁROK ELŐZHETŐK MEG! 
Igaz ez a házi vízellátó rendszerekkel és vízmérőkkel kap-
csolatban is. Tájékoztatjuk, hogy a hatályos jogszabályok 
szerint a felhasználó kötelessége a vízmérő és a házi ivó-
vízhálózat rendszeres ellenőrzése és karbantartása, álla-
potának megóvása.

Télen vízmérője fagyásveszélynek van kitéve. A legtöbb 
helyen a vízmérőaknák teteje egy vaslemez, ami nem jó 
szigetelő, ezért érdemes az aknában lévő csöveket és 
a mérőt vastag szövettel vagy egyéb szigetelőanyaggal 
betakarni.

KÉRJÜK, GONDOSKODJON AZ ELFAGYÁS ELLENI VÉDELEM-
RŐL! A BELSŐ VEZETÉKRENDSZER MEGHIBÁSODÁSA MIATT 
IS NAGY MENNYISÉGŰ VÍZ FOLYHAT EL ÉSZREVÉTLENÜL.

Az aknában, ahol nem fedi hőszigetelő földréteg a csövet, 
illetve ahol nincs fogyasztás huzamosabb ideig, az álló víz 
könnyen befagyhat, ezért különösen a nem lakott ingatla-
nok, üdülők esetében kell a víztelenítésre és a fagytalaní-
tásra ügyelni.

JAVASOLJUK, HOGY HAVI 
RENDSZERESSÉGGEL ELLENŐRIZZE 

VÍZMÉRŐJÉT, FIGYELJE 
FOGYASZTÁSÁT.

Felhívjuk figyelmét, hogy a rendszeres karbantartás hiányából adódó 
többletköltségek, valamint a szabálytalan vagy előírásoknak nem meg-
felelő rendszer-kialakítások miatti büntetések is a tulajdonost/felhasz-
nálót terhelik. 

év

Kiderült, kik érdemelték ki idén „Az Év BácsKiskun Megyei Önkén
tese” és „Az Év Ifjú BácsKiskun Megyei Önkéntese” díjakat munká
jukkal. Az önkéntesek december 5ei világnapjához kapcsolódóan 
negyedik alkalommal adták át a Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
tagjai és a fenntartásukban működő BácsKiskun Megyei Család, 
Esélyteremtő és Önkéntes Ház munkatársai az elismeréseket.

A díj célja, hogy elismerjék az ön-
kéntes tevékenységet végzők lel-
kesedését és fáradozását, valamint 
hozzájáruljanak ahhoz, hogy az ön-
kéntesség társadalmi megítélése még 
kedvezőbb legyen. Szemereyné Pata-
ki Klaudia polgármester, aki maga is 
a Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
tagja, elmondta, hogy napjaink elhi-
degült világában, amikor sokszor az 

önzés kerekedik felül, az önkéntes 
segítés és a környezetünknek nyúj-
tott segítségnyújtás képességére 
egyre nagyobb szükségünk van. Ezek 
az emberek nem pénzért vagy egyéb 
fizetségért végzik tevékenységüket a 
szabadidejük rovására.

Engert Jakabné alpolgármester, a 
Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
vezetője az átadóünnepségen azt 

hangsúlyozta, hogy pénzben nem 
kifejezhető érték az a komoly se-
gítség, amelyet ezek az áldozatkész 
emberek Kecskemét közösségéért 
idejüket feláldozva, a jó ügyekért 
tesznek.

Az Év Bács-Kiskun Megyei Önkén-
tese és Az Év Ifjú Bács-Kiskun Megyei 
Önkéntese díjakra szinte bárki ne-
vezhette a saját környezetében fel-
lelhető „mindennapi hősöket”. Idén 
az egyesület tagjai és az iroda mun-
katársai, valamint a háromfős zsűri 
– Loránd Klára, a Bozsó Gyűjtemény 
igazgató kurátora, Lovrity Sándorné, 
a Kecskeméti Széchenyivárosi Arany 
János Általános Iskola intézményve-

zetője és Horváth Attiláné, a kecske-
méti Városi Szociális Közalapítvány 
kuratóriumi elnöke – javaslatára 
minden eddiginél több, azaz hat díj 
átadásáról döntöttek.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester az átadóünnepségen elmond-
ta, az önkéntes munka világnapja 
alkalmából idén is szerették volna 
méltó módon köszönteni azokat, 
akik a közösségért nap mint nap 
hoznak áldozatot, ám a koronaví-
rus-járvány miatti szigorítások ezt is 
megnehezítik. Ugyanakkor megígér-
te, hogy egy későbbi időpontban a 
személyes köszönetnyilvánítás sem 
marad el.

Az Év Bács-Kiskun Megyei Önkéntese 
elismerés díjazottjai:
Sztakó Krisztina – Kalocsa (Je-
lölő szervezet: Magyar Vakok és 
Gyengénlátók Bács-Kiskun Megyei 
Egyesülete)

Tarnóczki Sándorné – Kiskunfél-
egyháza (Jelölő szervezet: Kiskunfél-
egyházi Védőnői Szolgálat)

Nagy Julianna Zsuzsanna – La-
kitelek (Jelölő szervezet: Lakitelek 
Önkormányzata)

Tóth Imréné – Kecskemét (Jelölő 
szervezet: Nők a Nemzet Jövőjéért 
Egyesület)

A Lelki Elsősegély Telefonszolgá-
lat csapata – Kecskemét (Jelölő: Lévai 
Jánosné önkormányzati tanácsnok)

Az Év Ifjú Bács-Kiskun Megyei Ön-
kéntese elismerés díjazottja:
Újvári Fanni – Orgovány (Jelölő: Var-
ga Ildikó, a Hírös Fiatalok Egyesüle-
tének alelnöke)

Jól teljesített a BácsKiskun 
Megyei Kormányhivatal 2020
ban a járvánnyal összefüggő 
feladatokban, a feladatellá
tásban, illetve az ezt segítő 
infrastrukturális fejlesztések 
terén. Erről beszélt Kovács Ernő 
kormánymegbízott a Kecskeméti 
Televízióban, az idei évet értékelő 
stúdióbeszélgetésben. 

Dolgozói és ügyfelei védelmében sokat 
tett idén, a koronavírus-járvány idején 
a Bács-Kiskun Megyei Kormányhiva-
tal. A hatékony fertőtlenítés érdeké-
ben többek között ózongenerátort 
vásároltak és plexi falat szereltek fel 
az ügyfélszolgálataikra. Kovács Ernő 
kormánymegbízott a Kecskeméti Te-
levízióban kiemelte szerepüket az 
óvodai és bölcsődei dolgozók, majd 
pedig saját alkalmazottjaik csoportos 
tesztelésében. 

 A megyében közel 800 helyszínen, 
több mint 11 ezer fő tesztelését, 31 
mintavevő egység végezte el az an-
tigén gyorstesztekkel. 711 köznevelési 
intézmény és 63 bölcsőde feladatellá-
tási helyszínén zajlott a mintavétel. A 
vizsgálat szervezését a Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatal, illetve a me-
gyei védelmi bizottság végezte, biz-
tosítva a szükséges gépjárműveket, a 
teszteket, valamint a résztvevők szá-
mára a személyi védőeszközöket, a 
teljes ellátást és szállást.

– Az óvodai és bölcsődei dolgozók 
tesztelésében nagy segítségünkre 
voltak azok a harmad- és negyedéves 
egyetemisták, akik önként vállalták 
a munkát, amelyet sikeresen és pon-
tosan végeztek. Meg kell említenem 
azokat a járási csapatokat is, akik a 
tesztelések pozitív eredményeit köve-
tően részt vettek a kontaktkutatások-
ban. Azt gondolom, hogy a csoportos 
teszteléssel sikerült azt elérnünk, hogy 
ezekben a közösségekben ne tudjon 
tovább terjedni a koronavírus. A cél-
zott csoportos tesztelés célja ugyanis 

a járvány terjedésének lassítása, és az, 
hogy teljesebb képet adjon a dolgozók 
közötti fertőzöttek arányáról. A közös 
cél, hogy Magyarország működőképes-
ségének megőrzése mellett megóvjuk 
a magyar emberek életét, egészségét 
– mondta Kovács Ernő.

A kormánymegbízott külön is kitért 
a hivatali dolgozók tesztelésére. Mint 
mondta, munkatársainak több mint a 
fele vállalta a részvételt a szűrésben.  
A legfontosabb azon kollégák teszte-
lése volt, akik közvetlenül találkoznak 
az ügyfelekkel, a földhivatalokban, a 

gyámügyi osztályokon vagy például a 
fogyasztóvédelem területén. Termé-
szetesen rajtuk kívül minden kollé-
gának lehetősége volt elvégeztetni a 
vizsgálatot. 

Kovács Ernő hangsúlyozta, hogy a 
járványügyi feladatok ellenére sem 
álltak meg a Bács-Kiskun Megyei Kor-
mányhivatal intézményi fejlesztései. Ez 
az utóbbi években meghaladta az egy-
milliárd forintot.

– Évről évre elmondhatjuk, hogy a 
fejlesztések nyomán gyarapodik az 
állami vagyon megyénkben. Idén a fel-

újított József Attila utcai épületbe köl-
tözhetett a Gyámügyi és Igazságügyi 
Főosztály, és meg kell említeni azt is, 
hogy a Családtámogatási és Nyugdíj-
biztosítási Főosztály Családtámogatási 
Osztálya már a Deák Ferenc tér 5. szám 
alá költözött a hatékonyabb működés 
érdekében – nyilatkozta Kovács Ernő.

A kormánymegbízott részletesen 
beszélt a Kecskeméten, a Deák Fe-
renc téri központi épületben évek óta 
tartó rekonstrukciókról is. A korábbi 
nyílászárócserék és külső munkála-
tok után most a 40 éves liftek cseré-

je a legnagyobb feladat, amelyekkel 
együtt az elektromos és informatikai 
hálózatot is felújítják. Kovács Ernő a 
2020-as évről szóló beszámolójában 
kiemelte azt is, hogy a Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatalnál 2 millió ha-
tározatot hoztak meg. A 2021-es év-
ben is hasonló nagyságrendű feladatra 
készülnek.

– A következő évben is a járvány-
ügyi szabályoknak, előírásoknak 
történő megfelelés lesz az egyik leg-
fontosabb feladat a hivatalokban. A 
megfelelő óvintézkedések betartását 
várom el a kollégáimtól és az ügy-
feleinktől is. Fontos még kiemelni, 
hogy a november 4-e után lejáró iga-
zolványok a jelenlegi veszélyhelyzet 
megszűnését követő 60 napig még 
használhatók maradnak. Ugyanez 
vonatkozik azokra az okmányokra 
is, amelyek a tavaszi veszélyhelyzet 
idején, március 11. és július 3. között 
jártak le, de akkor meghosszabbította 
a kormány az érvényességüket.

Elismerésemet és köszönetemet 
szeretném kifejezni minden kollé-
gámnak, ugyanis 2020-ban nagyon 
sok és szerteágazó feladat hárult 
ránk, azonban sikerrel vették az aka-
dályokat, lelkiismeretesen és kitar-
tóan végezték munkájukat. A koro-
navírus-járvány kezelésében dolgozó 
szakemberek minden helyszínen és 
helyzetben helytálltak. A következő 
év épp ugyanígy, ugyanezekkel a fel-
adatokkal fog kezdődni, de remélhe-
tőleg már derűsebben fog végződni. 
Mindenkinek áldott, békés karácsonyi 
ünnepeket kívánok! 

Kovács Ernő: A járvány ellenére 
sem álltak meg a fejlesztések
Kovács Ernő kormánymegbízott

A HÉTKÖZNAPOK HŐSEIT JUTALMAZTÁK
Az Év BácsKiskun Megyei Önkéntesei
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Az idei esztendő több szempontból is különleges volt a BÁCSVÍZ Zrt. 
életében. Elsősorban azért, mert 70 éve – 1950. december 1jén – 
kezdte meg tevékenységét a cég jogelődje, a Kecskeméti Víz Csator
namű és Fürdő Vállalat. Rendkívüli volt 2020 azért is, mert a koronaví
rusjárvány alaposan átírta a jeles jubileum megünneplésére készített 
forgatókönyveket. Ennél nagyobb probléma azonban, hogy a pandémia 
jelentős mértékben megnehezítette a BÁCSVÍZ gazdálkodását is. 
Kurdi Viktor elnökvezérigazgató – akit az év értékelésére kértünk – 
ugyanakkor hangsúlyozta: a rendelkezésre álló adatok azt mutatják, 
hogy sikerült megküzdeni a nehézségekkel, és ha kellő mértéktartás 
mellett is, de bizakodva tekinthetünk 2021 kihívásai elé.

– Azzal a határozott elképzeléssel 
indultunk neki 2020-nak, hogy sze-
retnénk úgy teljesíteni az előttünk 
álló 12 hónapot, hogy az méltó le-
gyen a cégalapítás 70. évforduló-
jához, elődeinkhez, az eddig elért 
eredményekhez. Nagy reményekkel, 
komoly tervekkel vágtunk neki az 
évnek. A hosszabb távra megfogal-
mazott, „EGYÜTT, JOBBAN, TOVÁBB” 
szlogenünk jegyében tűztük ki ma-
gunk elé céljainkat. Januárban új kol-
léga csatlakozott a menedzsment-
hez Kriston Ádám személyében, 
aki műszaki igazgatóként erősíti a 
BÁCSVÍZ csapatát. A közös munka 
megkezdése és néhány rendezvé-
nyünk megtartása után azonban a 
pandémiás helyzet jelentősen átírta 
a továbbiakat. Márciusban már az 
üzletfolytonossági terv összeállítása 
volt a legkiemelkedőbb feladatunk, 
és mindannyiunknak rá kellett jön-
nie, hogy a szappanos, fertőtlenítő 
kézmosás mennyire fontossá válik a 
mindennapokban.

– Hogy alakult a helyzet ezt köve-
tően a járvánnyal kapcsolatban?

– A higiéniai szabályok betartá-
sával kapcsolatos általános infor-
mációk ráirányították a figyelmet 
a víziközmű-szektorra, a víziköz-
mű-szolgáltatásra. Ennek tulajdo-
nítom be például azt, hogy a köz-
műadó első részletének befizetése 
alól kamatmentes fizetési halasztást 
kaptunk. A járvány első hullámában 
kialakítottuk a folyamatainkat, meg-
hoztuk azokat az intézkedéseket, 
amelyekkel üzletfolytonosságunkat, 
illetve kollégáink egészségét is meg 
tudtuk őrizni. A második hullámban 
már nagyobb rutinnal kezeljük a 
helyzetet. Most – december 3-án – 
arról tudok beszámolni, hogy eddig 
összesen 24 igazolt COVID eset volt 
munkatársaink körében, ami a 600 
fős összlétszám négy százalékát je-
lenti. Hála istennek, közülük senki 
nem került kórházba, és tudomásom 
szerint komolyabb szövődmény sem 
alakult ki senkinél a koronavírus 
miatt. Azt azonban egyértelműen 
látjuk, hogy a vírus a környezetünk-
ben is intenzíven terjed, nálunk is 

vannak olyan érintettek, akik család-
tagjuk betegsége vagy éppen saját, 
valamilyen egyéb, felső légúti tüne-
tei miatt vannak megfigyelés alatt 
otthonukban. 

– Miként hatott gazdálkodásukra a 
pandémia?

– Érzékeltük, hogy a lakosság sok-
kal több időt töltött otthonában, és 
esetükben valamelyest a vízfogyasz-
tás – és így a csatornahasználat – is 
növekedett. Tapasztalhattuk viszont 
azt is, hogy az intézményi, illetve az 
ipari aktivitás csökkent, van, ahol je-
lentősen, van, ahol kevésbé. Ugyan-

akkor meg kell említeni azt is, hogy 
egyes élelmiszeripari cégek nagyobb 
termelési volument tudtak elérni, ez-
által pedig nagyobb mértékben vették 
igénybe a víz- és csatornaszolgálta-
tást. Az év végéhez közeledve az lát-
ható, hogy alaptevékenységünk szinte 
ugyanannyi árbevételt realizál majd, 
mint tavaly. Vállalkozási árbevétele-
ink viszont jelentősen mérséklődtek. 
Ebben a szektorban több száz millió 
forinttal lesz a vártnál kevesebb a be-

vételünk. A költségeink azonban nem 
csökkentek ilyen mértékben, mert a 
javítási, karbantartási feladatokat fo-
lyamatosan végeznünk kellett. Mind-
ez az eredményességünkre sajnos 
negatív hatást gyakorol. Összességé-
ben viszont az is látszik, hogy az üz-
leti tervünkben rögzített számokat jó 
eséllyel el tudjuk érni. 

– Melyek voltak 2020 legjelentő-
sebb eseményei, történései a cég 
életében? 

– Mindenképpen ide sorolnám a 
májusi tisztújítást, amely a BÁCS-
VÍZ történetében először üléstermi 
közgyűlés megtartása nélkül, elekt-
ronikus döntéshozatallal történt. 
Tulajdonosaink ilyen módon válasz-
tottak új felügyelőbizottságot és 
igazgatóságot a következő 5 évre. Az 
esztendő eseményei közül kiemel-
kedik – és azt gondolom, hogy nem 
csak számomra – az új laboratórium 
üzembe helyezése, illetve átadóün-
nepsége, amelyet egyben egy kicsit a 
70-es jubileumra is tudtunk hangol-
ni. Nagy öröm, hogy ez a beruházás 
rendben megvalósulhatott. Látom 
azt, hogy a laboratórium dolgozói jó 
gazdái az új ingatlannak, és a koráb-
binál lényegesen jobb körülmények 
között még hatékonyabb munkavég-
zésre képesek. Bízom abban, hogy ez 
a külső árbevételek növekedésében 
jövőre még inkább megjelenik majd. 
Pozitívumként értékelem a géppar-
kunkban végrehajtott fejlesztése-
ket, a rakodó- és munkagépek vagy 
éppen a kisteherautók beszerzését 
is. Ugyancsak 2020-hoz – és sajnos 
a pandémiához – köthető társasá-
gunknál a home office és az online 
értekezletek kultúrájának kialakulá-
sa is. Azt gondolom, hogy ezekből 
a munkaszervezési változásokból a 
járványhelyzet elmúltával is tudunk 
majd alkalmazni olyan hasznos és 
eredményes gyakorlatokat, amelyek 
a hatékonyságunkat, rugalmasságun-
kat – ezáltal pedig munkavállalóink 
elégedettségét – növelni fogják.

– Mit vár az előttünk álló 
esztendőtől?

– Bízom benne, hogy az első ne-
gyedévben a vírushelyzet jelentősen 
enyhülni fog, és az élet visszatér egy 
megszokottabb kerékvágásba. Ugyan-
akkor azt is látom, hogy jogszabá-
lyi változások is várhatók. Ezek egy 
része már elfogadásra került, másik 
része még a parlament előtt van. A 
legfrissebb és talán számunkra a leg-
fontosabb módosítás a közműadó új-
raosztásáról, átalakításáról szóló jog-
szabály, amelyet az országgyűlés már 
elfogadott. Ez a törvénymódosítás ad 
számunkra reményt, hogy 2021-ben 
nem fogjuk teljes egészében felélni 
a tartalékainkat. Számításaink szerint 
a BÁCSVÍZ Zrt. jövőre 200-250 millió 
forinttal kevesebb közműadóra lesz 
kötelezett, és ezt a pénzt cégünk gaz-
dálkodási egyensúlyának fenntartásá-
ra tudjuk majd felhasználni. Nagyon 
fontos lenne, hogy beinduljanak azok 
az építkezések, amelyek a hozzájuk 
kapcsolódó víz- és csatornafejlesz-
tésekkel lehetőséget adnak az alap-
tevékenységen kívüli árbevételeink 
növelésére. Ez szintén gazdálkodási 
egyensúlyunk biztosítása érdekében 
lenne mindenképpen szükséges. 

Nehéz évet zár, de bizakodva várja 2021et a BÁCSVÍZ
Kurdi Viktor, a BÁCSVÍZ Zrt. 
elnök-vezérigazgatója

Az év eseményei közül kiemelkedik 
az új laboratórium üzembe helyezése

Januárban csatlakozott a menedzsmenthez Kriston Ádám, 
aki műszaki igazgatóként erősíti a BÁCSVÍZ csapatát

év
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Egyszerre érezték kereknek az 
életüket és kezdett el motosz
kálni bennük a gondolat, hogy 
mintha valami mégis hiányozna 
belőle… És akkor nem egészen 
egy hónap leforgása alatt négy
gyermekes családból ötgyerme
kes családdá váltak. Ennek már 
lassan tizenöt éve. A Katona
telepen élő Csány házaspárral 
és legkisebb gyermekükkel, a 
Downszindrómás Sámuellel 
beszélgettünk.

Zsolczainé Vitális Judit

Megilletődve, tőmondatokban vála-
szolgat Sámuel a Zoomon keresztül. 
Megismer, hiszen a templomban vagy 
gyerekórákon többször találkoztunk 
már, de ahogyan édesanyja, Kata fo-
galmaz, hozza a formáját: idegenek-
kel, társaságban szótlan, a „beszélő-
kéjét”, a humorát, a kitárulkozást 
otthonra, a szeretteinek tartogatja.

Eleve váratlan a helyzet, és az állan-
dóság felborulását, a tervezett, megbe-
szélt dolgoktól való eltérést Sámuel ne-
hezen viseli. Különben is, lélekben talán 
már egészen máshol van: hamarosan 
kezdődik az online kóruspróbája. „Bé-
keidőben” ugyanis kéthetente Pestre jár 
énekelni, zenélni, de a járványhelyzet 
miatt most ez a program is átköltözött 
a virtuális térbe. Azért megmutatja a 
kifliket, amiket vacsorára sütött, elárul-
ja, hogy a legjobban gereblyézni szeret, 
és megtárgyaljuk, hogy a tizenötödik 
születésnapjára nem tortát kért, hanem 
gesztenyepürét.

Ha már a desszertek kerülnek szó-
ba, Kata elmondja: többször hallotta 
azt a fordulatot, hogy az érzelmek 
kifejezése tekintetében a sérültek kö-
zött a downosok a „hab a tortán”.

– Sámuel azonban nem az a típus, 
aki látványosan a nyakadba ugrik örö-
mében. Átérzi, megéli a helyzeteket, 
de sokszor segíteni kell neki kimon-
dani, feldolgozni, ami épp benne van 
– mondja az édesanya, majd mindezt 
egy példával is illusztrálja. – A minap 
folyt reggel az orra és köhögött, így 
nem engedhettük el az iskolába. Tel-
jesen kétségbeesett: előző nap egy 
monogramos könyvjelzőt hímzett az 
osztályfőnökének a neve napjára, az-
zal a tudattal ébredt, hogy azt mind-
járt átadhatja, erre mi a feje felett úgy 
döntöttünk, itthon kell maradnia. Tel-
jesen lefagyott. Hosszan kellett ölelni 
őt és beszélgetni vele ahhoz, hogy 
oldódjon, annyira mélyen bánkódott.

Iskolába egyébként a Juhar utcai 
speciális intézménybe jár Sámuel. 
A kromoszóma-rendellenességhez 
ugyanis többnyire enyhe vagy közép-
súlyos értelmi fogyatékosság társul.

– Annak idején, amikor Sámuel el-
sős volt, az iskolában azt javasolták, 

hogy ugorjon egy évet, mert olyan 
jók a képességei. Egyik gyerekünk 
sem volt olyan okos, hogy egy év 
alatt kettőt végzett volna el – idézi 
fel mosolyogva Kata, majd hozzáteszi: 
Sámuelről aztán az évek során bebi-
zonyosodott, hogy inkább a középsú-
lyos sérültek közé tartozik. 

– Amikor alig két hónaposan hoz-
zánk került, azonnal kerestem neki a 
fejlesztésre lehetőségeket. Még nem 
is volt papírunk arról, hogy járna az 
neki, amikor a Down Alapítvány Korai 
Fejlesztő Központ-
jában négy hóna-
pos korától rend-
szeresen tudtak 
is minket fogadni 
– emlékszik visz-
sza Kata. – Sámuel 
rengeteg egyéni és 
csoportos fejlesz-
tést kapott Pesten 
és itthon is, tőlünk. A gyerekek is tor-
náztatták sokszor, volt ugyanis egy fel-
adatsor, amit naponta többször végig 
kellett csinálni vele. Amikor hazajöt-
tünk egy-egy kontrollról a neurológus 
doktornőtől, rendszerint vettünk egy 
adag túrórudit a nagyoknak is, mond-
ván, megdicsérték Sámuelt, mennyit 
ügyesedett és nekik is sok munkájuk 
van ebben. Időnként viccesen kérdez-
gették is, mikor megyünk újból a túró-
rudis doktornénihez.

Hogy mi mindenre képes most Sá-
muel, azt Endre, a családfő sorolja:

– Írni, olvasni megtanult, de ezek 
azért lassan mennek neki. Tud bicik-
lizni, a kisboltba elmegy egyedül vá-
sárolni. A kerti és a házimunkákat ön-
állóan és nagy kitartással, jó kedvvel, 
önszántából végzi. A lehullott levele-
ket összegereblyézi, kupacokba ren-
dezi, talicskára teszi, odabent porszí-

vózik, söpröget, megteríti az asztalt, 
látni, hogy igénye van a rendre.

Mint mondják, Sámuel sok minden-
re nagyon fogékony és nyitott; ami 
érdekli, amit szeret, abban nagyon 
kitartó és hosszan végzi. Közben pe-
dig kezd kamaszodni, nem hagyja, 
hogy irányítsák, önálló döntéseket is 
hoz. Szeret bolondozni, szóvicceket 
gyártani, jól asszociál, kedveli a fénye-
ket, sokat játszik a zseblámpájával, és 
mindig meghallgatja a vízállásjelen-
tést, illetve az időjárás-előrejelzést. 

Esténként hatalmas vízi revüt rendez 
a fürdőszobában, majd nevetve körbe 
mutat: „Ez csak egy futó zápor volt, 
Mama”. Érdeklik a természeti jelen-
ségek, és foglalkoztatja a halál, az el-
múlás kérdése is.

A szüleinek közben az okoz fejtö-
rést, mi lesz vele, ha kikerül az isko-
lából. Most nyolcadikos, még van né-
hány év iskolakötelezettsége, de hogy 
azt követően hol, kikkel és mivel tölti 
majd a napjait Sámuel addig, amíg ők 
nyugdíjasok nem lesznek, még nem 
látják előre. Ami biztos: azt szeretnék, 
ha egyfelől nem törne meg a fejlődé-
se, másrészt a szociális kapcsolatokra 
való lehetősége is megmaradna.

– Ő magától nem mondja, hogy sze-
retnék közösségbe menni, de ha ott 
van, akkor megtalálja a kapcsolódási 
pontokat. Nagyon jól megvan egyedül 
is, ezért nekünk kell, hogy figyelmünk 

legyen arra, hogy más emberekkel 
is találkozzon – fogalmaz Endre, aki 
egyidőben a saját pályáját is tudato-
san afelé irányította, hogyan tudna 
mentálhigiénés szakemberként lét-
rehozni egy műhelyt sérült emberek 
számára.

Mert hogy csekély azoknak a fog-
lalkoztató intézményeknek a száma, 
ahol a Sámuelhez hasonló emberek 
értelmesen eltölthetik a mindennapja-
ikat, és mindenhol várólista van. Majd 
hozzáteszi: – De látunk a világban, itt-

hon is egyre több olyan munkahelyet, 
ahol sérült emberek dolgoznak ven-
déglátásban, kereskedelemben, szol-
gáltatóiparban... Nyitottak lennénk a 
továbblépésre, az együttgondolkodás-
ra másokkal ezen a téren – fogalmaz 
Endre.

Hosszú távon persze a sérült embe-
reket nevelő, gondozó szülőknek a fő 
kérdésük az, mi lesz a gyermekeikkel, 
ha ők már nem lesznek… Sámuel ilyen 
szempontból biztonságban van, na-
gyobb testvérei abszolút „számolnak 
vele” a jövőjük tervezésekor, a párkap-
csolataikban, a családalapítás során is 
figyelembe veszik, hogy egykor majd 
nekik kell gondoskodniuk róla.

– Amikor annak idején felvetettük a 
gyerekeinknek, hogy magunkhoz ven-
nénk egy újszülöttet, rögtön mondtuk 
nekik: nem egy plüssbaba lenne, hanem 
egy kistestvér, akivel együtt fogtok élni 
és aki feladatot is jelenthet. Hét és ti-
zenhárom év közöttiek voltak akkor, és 
nemcsak a szavak szintjén vállalták ezt 
a felelősséget, hanem tényleg komolyan 
is gondolták: etették, ringatták, ahogy 
Kata is mondta, még tornáztatták is Sá-
muelt – idézi fel Endre.

A szívükben Kata és Endre végleges 
döntést hoztak, amikor Sámuelt a csa-
ládjukba fogadták. Ma már papírjuk is 
van arról, hogy örökbe fogadhatják őt, 
de egyelőre nevelőszülőkként gon-
doskodnak róla. 

– Volt négy gyerekünk, és nem 
akartunk többet. Aztán megtudtuk, 
hogy van Sámuel, és három hét múl-
va itt volt nálunk.  Utána kezdtünk 
„aláfoltozni a tetőnek”, és jogilag is 
érvényes határozatot szerezni ahhoz, 
hogy velünk lehessen. Az első egy-két 
év bürokráciai vesszőfutása kapcsán 
azt mondogattuk: ha nem lenne itt a 
gyerek, akkor nem bírnánk ki, ő adott 
örömet, erőt ehhez – mondja Kata.

– Az akadályvetések mellett voltak 
hídépítések is – teszi hozzá Endre, 
hiszen egy ügyintéző jóindulata és 
segítőkészsége kellett ahhoz, hogy 
Kaposvárról Kecskemétre hozhassák 
Sámuelt.

Na meg persze az, hogy akkortájt 
kevés gyermek született a somogyi 
megyeszékhelyen, így Sámuelt az új-
szülöttosztályon tudták tartani, és 
nem került csecsemőotthonba. Onnan 
ugyanis ilyen rövid idő alatt nem került 
volna családba. Vér szerinti szülei még a 
kórházban lemondtak róla: volt már egy 
súlyosan sérült, teljesen magatehetet-
len, kiszolgáltatott, beszélni nem tudó 
nagylányuk, és sokként érte őket, hogy 
Sámuel Down-szindrómával született.

A fiúcska létezéséről a Csány házas-
pár egy rendkívüli karácsonyt követő-
en értesült:

– Az az ünnep a családban is külön-
leges volt – emlékszik vissza Kata. – 
Sok közös készülődés, adventi ének-
lés előzte meg. A figyelmünk abban 
az évben különösen is befelé fordult, 
nagy várakozást éltünk meg. A hang-
súly nem az ajándékozáson volt. A 
karácsonyfa alatt egy Endre által bar-
kácsolt üres jászlat állítottunk, ami 
számunkra a gyermekvárás nyitottsá-
gát jelentette. Nem gondoltuk, hogy 
néhány hét múlva hozzánk is betér a 
gyermek…

Január elején jutott el hozzájuk a 
hír Sámuelről (aki, mint utólag meg-
tudták, advent első napján született). 
Mintegy véletlenül említették meg 
egymásnak, rögtön tovább is hesse-
getve maguktól a felvetést, de aztán 
csak nem hagyta nyugodni őket a gon-
dolat. Végül néhány nap után igent 
mondtak a váratlan gyermekáldásra.

„Megvan még az a jászol?” – kérde-
zem a családfőt, aki bólogat, de hoz-
záteszi: volt olyan év, amikor elő sem 
ásták a helyéről.

– Nem bújjuk karácsony előtt az 
áruházi katalógusokat, nem növeljük 
számottevően az adventi forgalmat, 
azt azonban nem gondoljuk, hogy az 
ünnep valami mesterségesen létreho-
zott puritánságban rejlik – magyaráz-
za Endre. – A betlehemi istállót nem 
a szegénység teszi meleggé, hanem 
annak ellenére válhat meleggé, meg-
hitté. Az isteni jelenlétre rácsodál-
kozó szív által és a kreatív egymásra 
figyelésben. Na, ebben sokat lehet 
tanulni Sámueltől. A fondorlatoktól 
mentes egyszerűségéből, természet-
közeli derűjéből, abból, ahogyan ösz-
tönösen képes elválasztani az igazán 
fontosat a lényegtelentől. Ahogyan 
beszél a felhőkkel, és rendre utasítja 
az esőt, ahogyan összeérinti az orrát 
az édesanyjával, vagy ahogyan vala-
mi újat visz a monotóniába, ütvén a 
dobját.

Egy plusz kromoszóma áldásai

Annak idején, amikor Sámuel elsős volt, 
az iskolában azt javasolták, hogy ugorjon egy 
évet, mert olyan jók a képességei

„

DOWNSZINDRÓMÁS FIÚVAL VÁLT TELJESSÉ A CSALÁDJUK

Sámuel idegenekkel, társaságban szótlan, 
a „beszélőkéjét” szeretteinek tartogatja 

Fotók: Banczik Róbert
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Márciustól próbaüzemben, szeptembertől pedig már hivatalosan is 
várja a kisgyermekes roma családokat a kecskeméti Biztos Kezdet 
Gyerekház a Mezei Utcai Közösségi Házban. Az önkormányzati for
rásból működő intézmény alacsony küszöbű szolgáltatást nyújt, amit 
önkéntesen vehetnek igénybe az anyukák. Célja pedig, hogy időben 
kezdje el a szegregációban élő gyerekek szocializációját. Így az óvo
dában, később az iskolában már kisebb hátránnyal induljanak, esélyük 
legyen a jobb életre. Szerencsére már most sokan tekintik második 
otthonuknak a gyerekházat, ami elsősorban a két rátermett, csupa 
szív „házi asszonynak” köszönhető.

Pásztor Andrea

Egy átlagos csütörtök délelőtt látogat-
tunk el a Biztos Kezdet Gyerekházba, 
ahol mindig mozgalmas az élet. Oláh 
Anna, az intézmény szakmai vezetője 
egy kisfiúnak ad tízórait, munkatársa, 
Somogyi Tímea dajkálja a fiúcska né-
hány hónapos kishúgát, közben egy 
idősebb asszony tartja szóval. Neki 
már nagyobbak a gyerekei, csak a tár-
saság miatt jár be. Ezen nincs is mit 
csodálkozni, a hangulat olyan csalá-
dias, hogy én is gyorsan letelepszem 
az egyik kis asztalhoz, a picik anyu-
kája mellé. Balogh Petronella 19 éves, 
március óta jár a gyerekházba. Akkor 
javasolta neki védőnője, amikor kislá-
nyával, Amirával lett várandós. Kisfia, 
Aurél decemberben lesz kétéves, na-
gyon sokat fejlődött, amióta Anna és 
Timi is foglalkozik vele.

– A Zsinór utcában lakunk egy 30 
négyzetméteres albérletben – mond-
ja Petronella. – Otthon alig van játé-
kunk, ami van, azt is Annától kaptuk. 
Nekem a háztartás mellett se időm, se 
türelmem nincs ahhoz, hogy játsszak 
Alcsikával. Itt viszont nagyon szeret.

A fiatal anyuka csak hat osztályt 
végzett, azt mondja nem is akarja be-
fejezni az iskolát. Mosolyogva árulja 
el, párját már kilencévesen kinézte 
magának. 17 évesen jöttek össze a fiú-
val, ő most közmunkásként dolgozik, 
szerényen, de eltartja családját. 

Amikor Aurél befejezi az uzsonnát, 
Anna is mellénk ül, büszkén meséli, 
hogy a kisfiú az egyik büszkesége. – 
Amikor először találkoztunk, csak ült 
és bizalmatlanul méregetett minket. 
Most pedig kiviszi a szemetet, megiga-
zítja a szalvétáját, megölel, énekelget 
és egyre több mindent mond. Szinte 
kivirágzott – állapítja meg. A kisfiú pe-
dig – mintha csak bizonyítani akarná 
szavait – sorba kipróbál minden játé-
kot. Fülig ér a szája, amikor Anna szól 
hozzá, látszik, hogy rajong érte.

Missziójuk 
a felzárkóztatás
Oláh Anna a fővárosból költözött 
Kecskemétre, hogy ellássa a ház 
szakmai vezetői feladatait. Elmondja, 
közel háromszáz hasonló intézmény 
működik az országban, a kecskeméti 
azonban két szempontból is egyedül-
álló. A többi ház pályázati forrásból 
tartja fenn magát, egyedül Kecskemé-
ten finanszírozza a város saját költ-
ségvetéséből. A biztos háttér mellett 
azonban szakmailag is különlegesek. 

– Mi vagyunk az egyetlenek, ahol 
mindkét munkatárs roma származá-
sú – mondja Anna. – Az elmúlt hóna-
pokban megtapasztalhattuk, hogy ez 
milyen fontos az anyukáknak. – Fél-
szavakból, tekintetekből is pontosan 
tudjuk, milyen problémáik vannak. 
Nyáron voltunk egy konferencián, 
ahol kiderült, sok gyerekház küzd az-
zal, hogy becsábítsa a családokat. Ne-
künk ilyen problémáink sosem voltak, 
sokszor még a fejünkről is gyerekek 
lógnak – viccelődik.

Pedig a legnehezebb időszakban nyi-
tották meg a ház kapuit. Márciusban 
sem küldtek el senkit. Maszkot, fertőt-
lenítőszert osztottak az anyukáknak, 

intézték az online iskolai-óvodai beirat-
kozást, segítették a családokat, amiben 
csak tudták. Így amikor szeptemberben 
hivatalosan is elindulhattak, már sokan 
ismerték, szerették őket. Anyukáról 
anyukára szállt a hírük, azóta is sorban 
jönnek ide új és új családok. 

– Egy korai szocializációs folyamat 
zajlik nálunk – magyarázza Anna. – A 
gyerekek megtanulnak kulturáltan 
enni, megismerik a vécé használatát, a 
kézmosást, a kommunikációt, megta-
nulják a színeket, számokat, azt, hogy 
együtt kell játszani, hogy figyelni kell 
egymásra. Így mire óvodába mennek, 
már olyan képességek és készségek 
birtokában lesznek, ami megkönnyíti 
a beilleszkedésüket. Reményeink sze-
rint sokkal kevesebb probléma lesz 
velük, a pedagógusok koncentrálhat-
nak a fejlesztésükre. 

– Azért dolgozunk, hogy jobb éle-
tük legyen, mint a szüleiknek volt – 
fűzi hozzá Tímea bölcsen. – Mindent 
persze nem taníthatunk meg nekik, 
de így nem a nulláról indulnak majd 
az óvodában. 

Az egészséges életmódra is odafigyel-
nek a házban. A tízórai gyümölcsből, 
teljes kiőrlésű pékáruból, mézes teából 
áll. Először furcsa volt a családoknak, de 
gyorsan megszerették a gyerekek. Timi 
szerdánként helyben süti a finomságo-
kat, az anyukákat is próbálják bevonni. 
Petronella például a múlt héten sütötte 
meg élete első fánkját. 

Az egész 
családot segítik
A környezet több mint gyerekbarát. 
Akár egy elit bölcsi lehetne, olyan igé-
nyes a berendezés, olyan gyönyörűek 
a játékok, támogatóiknak köszön-
hetően. Nagyon sok babaholmit, fej-
lesztő játékot kapnak a Tündérpakk 
Alapítványtól, de támogatja őket a 
RÉV, a Nők a Nemzet Jövőjéért Egye-
sület, a Máltai Szeretetszolgálat és a 
solti Cursillo közösség is. Hamarosan 
pedig a kecskeméti rajzfilmstúdiónak 
köszönhetően a Cigány mesék jelene-

tei díszítik majd a falakat, ahogyan a 
Magyar népmesék a kórház gyerek-
osztályát.  Azt mondják, híd szerepet 
töltenek be a támogatók és a rászo-
rulók között. Ők ugyanis garantálják, 
hogy valóban oda kerül az adomány, 
ahol a legnagyobb a szükség.

– Az adománnyal motiváljuk is az 
anyukákat – mondja Anna. – Aki he-
tente kétszer eljön gyermekével, az 
kap pelenkát, popsitörlőt és bébiételt, 
vagy amire épp szüksége van. Arra tö-
rekszünk, hogy ha valaki bekopogtat 
hozzánk, mindenképp kapjon valamit. 
Lehet, hogy csak jó szót, ölelést, de úgy 
megy el, hogy attól jobban érzi magát.

Úgy látják, hogy sokaknak nagy 
szüksége van a pelenkára is, de első-
sorban nem ezért járnak be. 

– Sokszor nem is azért jönnek be, 
mert a gyerekekkel foglalkozunk, ha-
nem azért, mert ők is nagyon jól érzik 
magukat. Itt nyugalom van, nekünk 
elmondhatnak olyan dolgokat is, amit 
otthon nem mernének. Mi mindenkit 
meghallgatunk, és kicsit a lelkükkel is 

foglalkozunk. Megerősítjük őket a szü-
lői kompetenciájukban, a nőiességük-
ben is. Nemrég például a Nők a Nemzet 
Jövőjéért Egyesületnek köszönhetően 
az anyukák megtanulhatták, hogyan 
kell kisminkelni magukat. Olyan jó volt 
látni, hogy van igényük a szépségre, de 
ez azért is fontos, hogy ha szeretnének,  
könnyebben találjanak majd munkát. 

Amikor eddig jutunk a beszélgetés-
ben, egy tinédzser fiú jelenik meg az 
ajtóban. – Misike nem tud ma jönni, 
mert belázasodott – adja át az üze-
netet. Mint kiderül, a kétéves kisfiút 
báty jával együtt elvették az anyuká-
jától, és a nagymama neveli őket a 
Zöldfa utcában. Gyakran járnak be 
hozzájuk játszani vagy csak néhány jó 
szóért. Anna és Tímea megígéri, hogy 
jövő héten meglátogatja a családot.

A Biztos Kezdet Gyerekház célja 
ugyanis túlmutat a gyerekek szociali-
zációján. Annáék hisznek abban, hogy 
az egész családdal foglalkozniuk kell, 
ha eredményt szeretnének elérni. 

– A legtöbb roma lánynak korán lesz 

családja, szinte még ők is gyerekek. 
Igyekszünk őket lelkileg is támogatni. 
Nagy kockázatot jelent, hogy semmi-
féle pozitív inger nem éri őket a szűk 
lakásokban. Csak a problémákban él-
nek – nincs mit enni, meghalt valaki, 
be kell fizetni a csekkeket –, ez lelkileg 
is megnyomoríthatja az embert. Ezen a 
településrészen gyakori a munkanélkü-
liség és sajnos a drogprobléma sem rit-
ka. Ezért próbálunk a támaszuk lenni. 
Mert ezek az édesanyák a nehézségek 
ellenére is fantasztikusak. Számukra a 
karrier annyit jelent, hogy időben férj-
hez menjenek és szüljék a gyerekeket. 
Mindenük a család, ebben teljesednek 
ki, ami az én szememben maga a csoda 
– lelkendezik Anna. 

Bár ezeknek az anyukáknak az 
egész életük a gyerekek körül forog, 
játszani nemigen szoktak velük. Nem 
csak azért, mert nincs otthon játékuk. 
Nagyon pici az életterük, van, hogy 
8-10-en élnek egy szobában, és velük 
sem játszottak gyerekkorukban. Így 
nagyon nehéz megváltoztatni ezeket 
a szokásokat. 

„Azért dolgozunk, hogy ezeknek a gyerekeknek 
jobb életük legyen, mint szüleiknek”

A cigányteleptől a müncheni egyetemig
Oláh Anna évtizedek óta küzd a romák esélyegyenlőségéért, felzárkóztatásáért, 
közben világi munkatársként segíti a katolikus egyház misszióját is. Munkáját 
nemcsak országosan ismerik el, de külföldön is képviseli a hazai cigányság ügyét. 
Háromszor kapott állami kitüntetést, legutóbb október 23a alkalmából vehette át 
a Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetést szakmai munkássága elismeréseként. 
Életével nem csak saját közösségének mutat példát.  

– Tápióbicskén nőttem fel egy cigánytele-
pen, nyolcan vagyunk testvérek. Nem tit-
kolom, nagyon sokszor rákényszerültek a 
szüleim arra, hogy döghúst hozzanak haza 
a dögkútból. Másképp nem lett volna mit 
ennünk. 14 éves korom óta dolgozom. 
Takarítóként kezdtem a Fővárosi Gázmű-
veknél, de mindig akadt egy-egy jó szán-
dékú kollégám, mentorom, akiknek a biz-
tatására továbbléptem. Így szereztem meg 
az érettségit, már családanyaként, hisz 16 
évesen férjhez mentem és 17 évesen meg-
született a lányom, Melinda. 

Anna előbb a Bárczi Gusztáv Gyógype-
dagógiai Tanárképző Főiskolán végzett 

általános szociális munkás szakon kitűnő 
diplomával, aztán szociálpolitikát hallga-
tott, ráadásként tanügyigazgatási szakér-
tői diplomát is szerzett.  

– Nagyon sokat köszönhetek a nem 
roma mentoraimnak, akik elhitették ve-
lem, hogy meg tudom csinálni. Minden 
nehézség ellenére egy cigánytelepről, a 
nélkülözésből, a dögevésből el lehet jutni 
addig, hogy a müncheni katolikus egyete-
men tartsak szemináriumokat. Ott pedig 
nem egyszerűen Oláh Anna vagyok, hanem 
a magyarországi cigányságot, a roma nőket 
is képviselem. 

Anna régi jó barátságban van Engert 

BIZTOS 
KEZDET:

Somogyi Tímeától (balról), a hétgyermekes 
Aranyanyutól sokat tanulhatnak a fiatal édesanyák

Fotók: Banczik Róbert
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 „A mélypont az volt, amikor
meghalt az egyik betegtársam…”

Azokban a napokban, amikor a világ még csak ismerkedett a 
koronavírussal, Szula Jánosné Piroska tüdőembóliával küzdött. Az 
52 éves, asztmás nő az első perctől komolyan vette a Covid–19et; 
meg sem fordult a fejében, hogy ne kellene tartania tőle. Minden 
szabályt betartott, mégis elkapta a vírust.

Zsolczainé Vitális Judit

Kórházi kezelésének utolsó nap-
jaiban Piroska olyan kommentet 
fűzött a Hírös.hu Facebook-oldalá-
nak egyik bejegyzéséhez, melyben 
megköszönte az orvosok és a nő-
vérek megfeszített munkáját, mert 
így gyógyultan távozhat a Covid-osz-
tályról. Erre a hozzászólására figyel-
tünk fel. Mikor felvettük vele a kap-
csolatot, épp a beteghordókat várta, 
hogy végre elhagyhassa a kórházat 
és hazatérhessen. Néhány nappal 
később már otthonról válaszolt a 
kérdéseinkre.

– Az első tüneteket öt hete ész-

leltem magamon. Belázasodtam, 
köhögtem, nem éreztem az ízeket 
és a szaglásomat is elvesztettem. 
Amikor már több napja nem ment 
le a lázam és alig kaptam levegőt, 
akkor hívtam a mentőket – idézte 
fel Piroska.

A koronavírus-gyorstesztet a 
mentőben végezték el, pozitív lett, 
így rögtön a kecskeméti kórház Co-
vid-sürgősségijére vitték be. Onnan 
CT-vizsgálat és orvosi ellátás – in-
fúzió, lázcsillapítás – után került 
fel a tüdő-belgyógyászati osztály 
Covid-részlegére.

Egy háromágyas kórteremben ka-
pott helyet; a fertőzés miatt egyál-

talán nem hagyhatta el a helyiséget. 
Antibiotikumot és légzéskönnyítő 
szteroidot adtak neki, és tíz napon 
keresztül a nap 24 órájában oxigént 
is kapott.

– Az első két nap volt a legrosz-
szabb, amikor úgy éreztem, megful-
ladok. A másik mélypont az volt, ami-
kor meghalt az egyik betegtársam…

Piroska összesen 13 napot töltött 
kórházban, ahonnan végül két ne-
gatív teszt és jó tüdőröntgen után 
engedték haza azzal az utasítással, 
hogy fogyasszon sok vitamint, to-
vábbra is pihenjen sokat, és csak fo-
kozatosan növelje a sétálással meg-
tett távolságot.

– Még kicsit gyengének érzem 
magam, de muszáj erősödnöm. Ja-
nuárban szeretnék menni dolgozni, 
mert addig semmilyen bevétellel 
nem rendelkezem – zárta szavait 
Piroska.

„Azért dolgozunk, hogy ezeknek a gyerekeknek 
jobb életük legyen, mint szüleiknek”

A cigányteleptől a müncheni egyetemig
Oláh Anna évtizedek óta küzd a romák esélyegyenlőségéért, felzárkóztatásáért, 
közben világi munkatársként segíti a katolikus egyház misszióját is. Munkáját 
nemcsak országosan ismerik el, de külföldön is képviseli a hazai cigányság ügyét. 
Háromszor kapott állami kitüntetést, legutóbb október 23a alkalmából vehette át 
a Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetést szakmai munkássága elismeréseként. 
Életével nem csak saját közösségének mutat példát.  

általános szociális munkás szakon kitűnő 
diplomával, aztán szociálpolitikát hallga-
tott, ráadásként tanügyigazgatási szakér-
tői diplomát is szerzett.  

– Nagyon sokat köszönhetek a nem 
roma mentoraimnak, akik elhitették ve-
lem, hogy meg tudom csinálni. Minden 
nehézség ellenére egy cigánytelepről, a 
nélkülözésből, a dögevésből el lehet jutni 
addig, hogy a müncheni katolikus egyete-
men tartsak szemináriumokat. Ott pedig 
nem egyszerűen Oláh Anna vagyok, hanem 
a magyarországi cigányságot, a roma nőket 
is képviselem. 

Anna régi jó barátságban van Engert 

Jakabné alpolgármesterrel, sok közös 
projektben gondolkodtak, munkálkodtak 
együtt. Az ő javaslatára kérte fel a város-
vezetés a kecskeméti gyerekház szakmai 
vezetésére.  – Azt gondolom, a Jóistennek 
folyamatosan terve volt és van velem. Sok-
szor voltam jó helyen, jó időben és nagyon 
jó emberekkel. Épp ezt érzem most itt is,-
Kecskeméten is. 

Lacziné Somogyi Tímea Anna hétgyere-
kes édesanya. Amikor hatodik gyermeke 
óvodába ment, úgy érezte, eljött az ideje 
annak, hogy leérettségizzen és belevágjon 
az egyetemi felvételibe. Ma már hétgyere-
kes diplomás asszony, így jellemzi magát: 
„olyan nő vagyok, aki cigánynak született 
és szociológus”. Alelnöke a Védőháló Kari-
tatív Egyesületnek, dolgozik a Kecskeméti 
Református Egyházközség cigánymisszió-
jában,  létrehozta és működteti a Pancsin-
ello Játszóházat a roma családok számára. 
2016-ban elnyerte az Aranyanyu-díjat.

A lehetőségek 
iskolája
Petronella és gyerekei közben elbú-
csúznak, érkezik azonban egy másik 
édesanya, aki szinte családtagnak 
számít már a gyerekházban. Nikolett 
állami gondozottként nőtt fel, nagyon 
sok mindenen ment keresztül a négy-
gyermekes édesanya. Most a féléves 
Igorkával és a hatéves Jancsikával jött, 
akik nagy öleléssel köszöntik Annát és 
Tímeát. A hétéves Aranka iskolában, a 
négyéves Iván pedig oviban van még.

– Megmondom az őszintét. Na-
gyon nagy szeretettel fogadtak, azért 
vagyok itt minden héten többször 
is – vallja be Nikolett. – Biztonságot 
nyújtanak, ha nehézségbe akadok, itt 
mindig segítenek. Nemrég a szám-
lákat se tudtuk befizetni, Annáék el-
mondták, mit tehetek.

Nikolett a Petőfi Sándor utcai gar-
zonban él albérletben, élettársa je-
lenleg munkanélküli. A 26 éves nő 
tíz osztályt végzett, a tizenegyediket 
félévkor hagyta ott, mert terhes lett. 

Élelmiszeripari eladónak tanult, sze-
retné is befejezni az iskolát. Ha Igorka 
nagyobb lesz, ő mindenképp munkába 
áll, nem szeretne több gyereket. Azt 
mondja, egyetlen célja van, fiainak és 
kislányának biztos hátteret nyújtani.

– Nekem a gyerekeken kívül semmi 
sem számít – jelenti ki beszélgeté-
sünk végén. – Az a legfontosabb, hogy 
ne legyen olyan nehéz az életük, mint 
nekem volt, ne kelljen végigmenniük 
azon, amin nekem kellett…

Anna és Tímea közben hátul moso-
lyog, jólesik ezt hallaniuk. Azt mond-
ják, az ő céljuk éppen az, hogy meg-
erősítsék az ilyen elhatározásokat. 

– Óriási feladatunk van abban, hogy 
az anyukáknak is utat mutassunk – 
mondják. – Rávezessük őket arra, hogy 
ha nagyobbak lesznek a gyerekek, 
bizony munkát kell találniuk. Ehhez 
pedig be kell fejezni az iskolát. Ezért 
is szeretnénk majd elindítani a lehető-
ségek iskoláját azoknak az anyukának 
akik kimaradtak a normál iskolai rend-
szerből. Egy év alatt két évet tudnának 
itt letenni. Erről már tárgyaltunk a pol-
gármesterrel, és bízunk abban, hogy 
egyszer megvalósul ez az álmunk is. 
Persze ez komoly előkészítő munkát 
igényel, és meg kell találnunk azokat 
az önkéntes pedagógusokat is, akik 
szabadidejükben időt szánnának ránk. 

Sok más terve van még Annának és 
Tímeának. Bíznak abban is, hogy idő-
vel nem csak roma gyerekekkel térnek 

majd be hozzájuk. Azt is elárulják, már 
nagyon készülnek a karácsonyra. Tar-
tanak egy kis ünnepséget is, a járvány 
miatt persze nem egyszerre fogadják 
a családokat. Mindenkinek készítenek 
ajándékcsomagot, és lesz egy kis ven-
déglátás is egyik adományozójuknak 
köszönhetően.

Már búcsúzkodom, amikor Anna 
megosztja velem, kicsit bizonytalan 
volt, amikor a gyerekház miatt Kecs-
kemétre költözött. De egy pillanatra 
se bánta meg, hogy így döntött. – 
Nem gondoltam volna, hogy ennyire 
megszeretem ezt a közösséget. Olyan 
élmények értek, annyit tanultam az 
anyukáktól, amit semmiért sem cse-
rélnék el. Volt, hogy együtt sírtak ve-
lem, egyiküket pedig én tanítottam 
meg az ölelésre, mert még a férje sem 
ölelte meg sohasem. Sokan megaján-
dékoztak a bizalmukkal, néhányan a 
barátságukkal is. Pedig még nagyon 
az elején vagyunk a munkának. Ezért 
is hiszem, hogy Timivel és ezekkel az 
anyukákkal együtt csodákat tehetünk 
még Kecskeméten.

TOVÁBBI KÉPEK!

Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét polgármestere elrendelte a 
rendkívüli települési támogatásról szóló helyi rendelet tavaszihoz 
hasonló módosítását a koronavírusjárvánnyal összefüggő, nehéz 
helyzetbe kerülő családok támogatására – derül ki a városháza 
által szerkesztőségünkhöz eljuttatott közleményből. 

A módosított rendelet értelmében 
az a kecskeméti lakos kaphat segít-
séget, aki:
•  munkahelyét 2020. október 1. és 

2021. február 28. között a korona-
vírus okozta járvánnyal összefüg-
gésben veszítette el;

•  munkaidejét – munkaszerző-
dés-módosítással – a munkál-
tató legalább fele időtartamra 
csökkentette;

•  családjában a koronavírussal ösz-
szefüggő kórházi kezelés, táp-
pénz vagy haláleset következik be.
A támogatás feltétele továbbá, 

hogy a családban az egy főre jutó 
havi jövedelem nem haladhatja meg 
a 107.065 forintot.  A támogatás 
mértéke havi 20 ezer forint, amely 
a kérelem benyújtásának hónapjától 
kezdődően 3 hónapon keresztül jár.

A kérelem benyújtásához szük-
séges nyomtatványok a www.
kecskemet.hu-n, a Városháza/Pol-
gármesteri Hivatal/Elérhetőségek, 
ügyfélszolgálat, irodák/Hatósági Iro-
da – Szociálpolitikai Osztály/Letölt-
hető nyomtatványok között találha-
tók. Az e-ügyintézéshez szükséges 
dokumentumok a www.kecskemet.
hu-n az Elektronikusan indítható 
ügyek menüpont alatt a Szociális 
ügyek között található.

A kérelem postai úton is benyújt-
ható a Polgármesteri Hivatal Kecs-
kemét, Kossuth tér 1. szám alatti 
postacímre, valamint a Szociálpoli-
tikai Osztály Kecskemét, Rákóczi u. 
3. szám alatti irodájánál kihelyezett 
zárható postaládába is bedobható.

Részletes tájékoztatást és segítsé-
get az érdeklődő ügyfelek telefonon 

is kérhetnek. Akinek nem áll módjá-
ban kinyomtatni a kérelem benyúj-
tásához szükséges nyomtatványt, 
illetve ügyfélkapun keresztül sem 
tudja benyújtani azt, azok számára 
kérésre postázásra kerül.  

Az ügyintézés az alábbi telefon-
számokon történik: 06/76/512-216; 
06/76/512-217; 06/76/512-227; 
06/76/512-211.

Ismét támogatja Kecskemét 
a járvány miatt nehéz
helyzetbe kerülő családokat

Fotó: ifj. Gyergyádesz László

COVIDTÖRTÉNET:

Fotó: illusztráció

Oláh Anna Alcsikával, 
a ház egyik büszkeségével
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Befejeződött a Bem utca és  
a Kuruc körút keresztező
désében az összes beruházás
Befejeződött Kecskeméten a Bem utca – Kuruc körút kereszteződésben a körforgalom 
kiépítése a Széchenyi 2020 program keretén belül. A megvalósuló beruházással egy 
nagyobb áteresztőképességű kétsávos csomópont létesült, amelyben a kerékpáros és 
gyalogos átkelés biztonságos feltételei is teljesültek, a torlódások megszűnésével pedig 
csökken a környezet terhelése. A projekt 1.205.373.788 Ft összegű vissza nem térítendő 
európai uniós támogatásban részesült. A támogatás intenzitása 100%, a beruházás az 
Európai Regionális Fejlesztési Alapból, valamint hazai társfinanszírozással valósult meg.

A projekt célja Kecskeméten, a Bem utca – Kuruc 
körút közötti nagy forgalmú, jelzőlámpás csomó-
pontban egy úgynevezett turbó körforgalom kiala-
kítása, valamint a gyalogos és kerékpáros áthala-
dás biztonságos megoldása. A projekt keretében 
ezen a téren egy átfogó, a biztonságos kerékpáro-
zás felvilágosítására és a közlekedésforma jelentő-
ségének szemléletformálására is indult kampány.

A projekt megtakarításából megvalósult az 
aluljáró támfalának sóvédelmi kivitelezése 18. 
897.475 forintból. A beruházás során a támfal 
és a monolit szegély az aluljáró mindkét oldalán, 
teljes hosszában sókorrózió elleni bevonattal lett 
ellátva. A beavatkozás jelentősen megnöveli a 

műtárgy élettartamát és többletvédelmet jelent az 
elkerülhetetlen téli útüzemeltetésből adódó káros 
hatások ellen.

A teljes beruházás keretében 499 méter új csa-
padékcsatorna, 446 méter új vízvezeték és 182 
méter új szennyvízcsatorna létesült, és összesen 
150 méter hosszú kerékpárút került kialakítás-
ra, továbbá csaknem 8000 m2 új szilárd burkolat 
épült.

A fejlesztés hozzájárul a fenntartható közle-
kedési módok közlekedési feltételeinek a javu-
lásához, az éghajlatváltozás mérsékléséhez, a 
szén-dioxid-kibocsátás csökkentéséhez, az élhető 
városi környezet kialakításához.

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Biztosan nem csökkenti dolgozói 
létszámát a következő két évben 
a kecskeméti MercedesBenz 
gyár. Egyebek mellett erről írt 
alá megállapodást a vállalat két 
szakszervezettel.

A Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft. kérdésünkre megírta: 
intenzív tárgyalásokat követően a 
kecskeméti Mercedes-Benz Ma-
nufacturing Hungary Kft. a VASAS 
Szakszervezeti Szövetséggel és a 
Mérnökök és Technikusok Szabad 
Szakszervezetével aláírta a követ-
kező két évre vonatkozó bérmeg-
állapodást. Ennek eredményeként 
valamennyi érintett fél számára elfo-
gadható megállapodás és jó komp-
romisszum született.

Ebben, az autóipar egésze számá-
ra sok kihívást tartogató évben ez a 
megállapodás pénzügyi tervezhetősé-
get és a kecskeméti gyár munkahelye-
inek lehető legnagyobb biztonságát 
jelenti az elkövetkezendő két évre.

A bértárgyalásban részt vevő felek 
az alapbér lépcsőzetes, fix mértékű 
emeléséről állapodtak meg, ami 2021. 
április 1-jétől kezdődően összesen 

90.000 forintos bruttó béreme-
lést jelent a következő 2 év 
folyamán.

A jelenleg érvényben lévő 
munkaidőkeret az év végével 
lezárul. Ezzel a mínusz órák 
törlésre kerülnek, a plusz órák 

pedig a törvényi előírásoknak meg-
felelően kifizetésre kerülnek. Az új 
munkaidőkeret egy évre érvényes, és 
2021. január 1-jén veszi kezdetét.

A jelenlegi, kihívásokkal teli idő-
szakban azonban valószínűleg az a 
legfontosabb hír a munkavállalók 

számára, hogy mindezek mellett a 
kecskeméti Mercedes-Benz gyár 2022 
végéig a foglalkoztatási szint megtar-
tását is biztosítja. Ez azt jelenti, hogy 
a vállalat garantálja a jelenlegi foglal-
koztatotti létszámot.

 Molnár H. Boglárka

Nem csökkenti dolgozói 
számát a Mercedes  
a következő két évben

Húsz fát ültettek december 11én reggel a kecskeméti nagybani piac mellé. A facse
meték a Kecskeméti TERMOSTAR Hőszolgáltató Kft. jóvoltából, az „Ültess fát! Tegyük 
zöldebbé Kecskemétet!” program keretében költöztek új helyükre, évek múlva véder
dőt alkothatnak majd a területen.

Húsz facsemetét ültettek el a nagybani piac 
parkolója melletti füves területre a Kocsis Pál 
iskola tanulói és oktatói. A faültetést Kósafalu 
polgárai kezdeményezték, ezzel csatlakoztak 
az „Ültess fát! Tegyük zöldebbé Kecskemétet!” 
programhoz, amelyet a Kecskeméti TERMOS-
TAR Hőszolgáltató Kft. hirdetett meg.

– Ez egy forgalmas útszakasz, a nagybani 
piacra nagyon sok ember jár. Azt gondoltuk, 
nemcsak jól mutat, de védősávként is funkci-
onálhat majd ez a fás terület – mondta Lévai 
Jánosné, a választókerület önkormányzati kép-
viselője, civil ügyekért felelős tanácsnok.

Kolek Andrea, az Intézmény- és Piacfenntartó 
Szervezet igazgatója elmondta, hárs-, juhar- és 
kőrisfák kerültek a füves területre. Hozzátette, 
a faültetés egy igazi csapatmunka volt. Az Intéz-

mény- és Piacfenntartó Szervezet biztosította a 
termőföldet, a későbbiekben pedig vállalja a fák 
gondozását is. A faültetés egyik kezdeményező-
je a 10 Millió Fa – Kecskemét Egyesület volt.

– Egyre többen vagyunk, szerencsére a vá-
ros vezetése is mellénk állt. Így egyre bővülő, 
egyre nagyobb támogatottsággal fogjuk elérni 
a céljainkat – mondta Nagy Nándor, a 10 Millió 
Fa – Kecskemét Egyesület alapító tagja. 

A város több pontján találkozhatnak már a 
járókelők új facsemetékkel, a faültetési akció 
azonban ekkor még nem ért véget. Másnap 
Borbáson folytatódott. A TERMOSTAR Kft. 25 
éves fennállását ünnepli idén. 651 facsemetét 
ajánlott fel ebből az apropóból a cég, ezzel is 
tisztelegve Kecskemét múltja előtt.

 Hájas Barnabás

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Zöld védősávot kapott 
A NAGYBANI PIAC
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LEPJE MEG
 HÁZHOZ  SZÁLLÍTJUK  ÖNNEK.
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Ft7000
Akciós kihelyezési díj:

Akár átlagosan havi egy ballon rendelésével is elérhető!
Házhoz szállított ballonos víz akár 990 Ft-tól (52 Ft/l)

szeretteit karácsonyra egy
 VÍZADAGOLÓVAL.
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www.szivarvanyaqua.hu

06 76 900-680
06 30 545-9449

Kecskemét 
központjában, 

az Arany János utca 8. 
szám alatt lévő polgári 
ház alagsorában  eladó 

egy kamra, egyéb 
helyiség (volt kazánház) 

megnevezésű, 
összesen 42 m2-es 

pincerész.

További információ a www.
kikfor.hu weboldalon, 

az „ELADÓ INGATLANOK” 
menüpont alatt érhető el.

Kecskeméten dől el, hogy kiből 
lehet űrhajós. A Szegedi Tudo
mányegyetem Repülő és Űrorvo
si Tanszékén tesztelik azoknak 
az egészségügyi alkalmasságát, 
akik második magyarként az 
űrbe akarnak jutni. A kormány 
10 milliárd forintot ad arra az 
űrprogramra, amelynek végén az 
oroszokkal együtt jut majd el egy 
magyar asztronauta is a Nem
zetközi Űrállomásra. Az orosz és 
a magyar állam megállapodása 
folyamatban van. Az űrhajósok 
tudományos méréseket, kísérle
teket végeznek majd el az űrben.

A felszállást szimulálták a kecskemé-
ti Honvédkórház nyomáskamrájában, 
ahol légritkítással hoztak létre oxi-
génhiányos állapotot. Nemcsak bent, 
de kint is orvos figyelte a bent ülők 
egészségi állapotát. Egy ehhez hason-
ló tesztet is el kell végeznie annak, aki 
űrhajós szeretne lenni.

– Vészhelyzetben, az űrben, ugyan-
úgy, ahogy a nagymagasságú repü-
lésnél, az oxigénhiány fenyegető, 
életveszélyes, akár végzetes állapotot 
is jelenthet. Tehát valószínűleg az űr-
hajósjelölteknek szintén át kell majd 
esniük ezen a vizsgálaton – magya-
rázta kérdésünkre dr. Szabó Sándor, 
a Magyar Honvédség orvos ezredese.

Egy hamarosan létrejövő orosz–ma-
gyar megállapodásnak köszönhetően 

egy magyar asztronauta is eljut majd 
a Nemzetközi Űrállomásra. A prog-
ramra 10 milliárd forintot ad a magyar 
kormány.

– Ebbe beletartozik a kiképzés, a 
felkészítés, a fönti tevékenység, a kü-
lönböző tudományos kísérleteknek és 
programoknak a felkészítése, műszer-
fejlesztés, háttértudományos vizsgála-
tok végzése – sorolta dr. Grósz Andor, 
a Szegedi Tudományegyetem Általános 

Orvostudományi Kar Repülő- és Űror-
vosi Tanszékének egyetemi tanára.

Miután Kecskeméten eldől, hogy 
ki lesz az űrhajós, aki részt vehet a 
programban, a kiválasztottra 18 hó-
nap kiképzés vár Oroszországban. Az 
asztronauták tudományos méréseket, 
kísérleteket végeznek majd el az űr-
ben több héten keresztül. A tervek 
szerint a következő években sor fog 
kerülni az űrutazásra. M. H. B.

Kecskeméten dől el, ki mehet az űrbe

Hibrid Toyota segíti a Kecskeméti 
Polgárőrség Egyesület munkáját
Új autót vásárolt a Kecskeméti Polgárőrség Egyesület az önkor
mányzat támogatásának köszönhetően. A hibrid Toyota gépjárművet 
jelképesen Sipos László tanácsnok, önkormányzati képviselő adta át 
múlt pénteken az egyesületnek.

Eddig három autóval rendelkezett a 
Kecskeméti Polgárőrség Egyesület, 
azonban az önkormányzat támoga-
tásának köszönhetően egy új hibrid 
Toyotát tudtak megvásárolni. Az au-
tót jelképesen Sipos László tanács-
nok, önkormányzati képviselő adta 
át Novák Zoltánnak, az egyesület 
elnökének.

– A járványügyi helyzetre tekin-

tettel a polgármester asszony egy 
nagyon komoly felajánlást tett, és 
a polgárőrség támogatását meg-
emelte a duplájára. Ez lehetőséget 
biztosított arra, hogy egyéb költ-
séget is felhasználva vegyünk egy 
ilyen autót – nyilatkozta a Kecs-
keméti Médiacentrumnak Novák 
Zoltán, a Kecskeméti Polgárőrség 
Egyesület elnöke. Mivel a polgárőr 

egyesületek támogatásokból mű-
ködnek, nagy segítség számukra  
a plusz 10 millió forint, amelyet a 
járvány alatt végzett munkájukkal 
érdemeltek ki.

– A polgármester megkérte a pol-
gárőröket, hogy segítsék a Gondos-
kodó Szolgálatot a kérések teljesí-
tésében, de ők voltak azok is, akik 
időszakonként hangosbemondóval 
járták a város egész területét, tájé-
koztatva a lakosságot a járványhely-
zet idején – mondta az átadóren-
dezvényen Sipos László tanácsnok, 
önkormányzati képviselő.

A Honvédkórház nyomáskamrájában légritkítással hozzák létre az 
oxigénhiányos állapotot a jelöltek tesztelésére 

Fotó: Banczik Róbert



2020. december 17.

KECSKEMÉTI LAPOK16 | KULTÚRA

Több mint kétszáz irodalmi és 
képzőművészeti alkotás érke
zett a városi önkormányzat és a 
Kecskeméti Médiacentrum Nagy
szüleink hagyatéka című pályá
zatára. Nemcsak Kecskemétről, 
de az ország számos településé
ről kaptunk pályaműveket, sőt 
egy Kecskemétről elszármazott, 
Belgiumban élő kecskeméti diá
kot is megihletett felhívásunk. 
December 7én megtörtént a 
zsűrizés, cikkünkből kiderül, kik 
érdemelték ki díjainkat.

Ahogyan korábban írtuk, Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányzata és 
a Kecskeméti Médiacentrum Nagyszü-
leink hagyatéka címmel irodalmi és 
rajzpályázatot hirdetett Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester kezde-
ményezésére. Olyan alkotások készí-

tésére biztattunk gyerekeket, felnőt-
teket, amelyekből kiderül, hogyan él 
tovább az idősebb generáció szellemi 
vagy tárgyi hagyatéka. Arra kértük 
őket, mutassák be, milyen emlékké-
peket őriznek nagyszüleikről, déd-
szüleikről, mi mindent tanultak tő-
lük, és hogyan érvényesül életükben 
életfelfogásuk, értékrendjük. Minden 
várakozásunkat felülmúlta a pályázat 
iránti érdeklődés.

Az irodalmi felhívásra három kor-

csoportban vártuk a pályaműveket 
november 29-ig. Összesen közel 150 
alkotást értékelhettünk. A legtöbb 
írás a felnőtt korosztályban érkezett, 
de sok szép pályaművet kaptunk a kö-
zépiskolásoktól is. A felsős diákok kö-
zül tizenegy alkotást értékelt a zsűri, 
azaz Füzi László, a Forrás főszerkesz-
tője, Turai Laura költő, az irodalom-
tudományok doktora, Pásztor Andrea, 
a Hirös.hu felelős szerkesztője és Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester.

Felnőtt kategória
Kiemelt díjazott:
Friedler Magdolna: Madárének
Veres Tamásné: Ember a hóviharban
Bagdi Andrea: Trianon mellékhatásai
Magyar Csilla: Sós patak
Bereczk Imola: Csak az üllő

 Középiskolás kategória:
Kiemelt díjazottak:
Lekli Medárd: Végjáték 
Apáthy Borbála: Hogy mi a szerelem?

Különdíj:
Molnár Lídia: Nagyszüleink 
hagyatéka 
Almási Ágnes: Generációs kapocs

Felső tagozatos kategória:
Kiemelt díjazottak:
Szelei Mózes: Az én Dédikém 
Bereczki Vivien: Nagyi mondta 
Különdíj:
Angeli Andor: A csodaszerkezet 
Jakus Janka: Nagyszerű nagyszülők

NAGYSZÜLEINK HAGYATÉKA: 
megszületett a pályázat eredménye

A rajzpályázatra 1–4., 5–8. és 9–12. osztályos korcsoportban vártunk alkotá-
sokat, több mint ötven szebbnél szebb rajz, festmény érkezett a határidőig. 
Külön örültünk annak, hogy egy Belgiumban élő, egykori kecskeméti diák 
is megtisztelt minket munkájával. Szappanos István festőművész, Bruncsák 
András festőművész és Engert Jakabné alpolgármester értékelte a különböző 
technikával készült munkákat.

Középiskolás kategória:
I. Szénási Tünde (17 éves)
Felső tagozatos kategória

I. Gaál Blanka Kincső
II. Balogh Erik

III. Ferenczi-Nagy András

IV. Farkas Luca
Alsó tagozatos kategória

I. Kővágó Vivien
II. Horváth Krisztián
III. Marton Krisztofer

IV. Orsós Cintia

AZ IRODALMI PÁLYÁZAT EREDMÉNYEI

A RAJZVERSENY EREDMÉNYEI

Zenei oktatói munkájukért díjazták 
Ittzés Tamást és Nemes László Norbertet
Tíz zenetanárt és tíz előadóművészt díjazott az Artisjus komoly 
és könnyűzenei kategóriákban 2020. december 11én. A kitünte
tettek között két kecskeméti is szerepel: Ittzés Tamás egyetemi 
docens, hegedű és kamarazene tanár, jazzzenész, komponista, 
valamint Nemes László Norbert egyetemi tanár, a kecskeméti 
Kodály Intézet igazgatója, zenepedagógiai kutató, karnagy.

Az Artisjus szerzői egyesület olyan 
előadóművészeket ismert el, akik 
rendszeresen kortárs magyar mű-
veket tűznek műsorukra, valamint 
azokat a tanárokat díjazta, akik ki-
emelkedő munkát végeznek a zenei 
oktatásban. A Zenetanári Díjat azok a 

zenepedagógusok kapják, akik taná-
ri pályafutásuk során nagy hangsúlyt 
fektetnek a kortárs magyar zene 
terjesztésére. Missziójuk, hogy a fel-
növekvő muzsikusnemzedékek anya-
nyelvükként értsék és interpretálják 
a kortárs magyar zenét.

A kecskeméti 
díjazottak:
Ittzés Tamás: egyetemi docens, hege-
dű- és kamarazene tanár, jazz-zenész. 
Komponistaként is tevékenykedik ko-
molyzenei és jazz területen. Először 
hegedülni, majd zongorázni tanult, 
a Zeneakadémián a hegedű szakot 
1993-ban végezte el. 2009-ben szer-
zett doktori fokozatot, 2007-től tanít 
a Debreceni Egyetem Zeneművészeti 
Karán, mellette itthon több bemuta-
tó tanítást, az USA több egyetemén 

pedig mesterkurzusokat tartott. 
Jazz-muzsikusként is aktív: a kecske-
méti Bohém Ragtime Jazz Band alapí-
tója és vezetője, hazai és nemzetközi 
fellépések, díjak fűződnek nevéhez. 
Pedagógusként a széles látókörű, kre-
atív oktatási formák elkötelezettje, 
továbbképzések, konferenciák köz-
kedvelt és gyakori meghívottja.

Nemes László Norbert: egyetemi ta-
nár, a Liszt Ferenc Zeneakadémia pro-
fesszora, 2008 óta a Zeneakadémia 
Kodály Intézetének igazgatója. Tanári 
munkája mellett az MTA és a Liszt Fe-
renc Zeneművészeti Egyetem közös 

zenepedagógiai kutatási programjá-
nak vezetője. Gazdag előadóművészi 
pályát mondhat magáénak: 12 éven át 
volt a Magyar Rádió Gyermekkórusá-
nak társkarnagya, 2014 szeptembere 
óta az Új Liszt Ferenc Kamarakórus 
művészeti vezetője. 2018-ban Erdei 
Péter érdemes művésszel közösen 
megalapította a Nemzeti Ifjúsági Kó-
rust. Világszerte tart mesterkurzuso-
kat, valamint elméleti és gyakorlati 
szemináriumokat. Előadóművészi te-
vékenysége elismeréseként 2005-ben 
Bartók–Pásztory-díjat kapott. 2017 
márciusában a Magyar Arany Érdem-
kereszttel tüntették ki. A Nemzetközi 
Kodály Társaság alelnöke, a skót Nem-
zeti Ifjúsági Kórus zenepedagógiai 
programjának védnöke, a Brit Kodály 
Akadémia tiszteletbeli tagja. (A Dal-
szerző.hu alapján)

Szemereyné Pataki Klaudia mint ötlet-
gazda fontosnak tartotta, hogy külön 
is megjutalmazzon egy-egy alkotást 
az irodalmi és a képzőművészeti pá-
lyázatok közül. Az irodalmi pályamű-
vek közül Zsombok Melinda, a Kecs-
keméti SZC Kandó Kálmán Technikum 
9/E osztályos diákja veheti át a polgár-
mester elismerését; a képzőművésze-

ti kategóriában pedig a kecskeméti 
születésű, de ma már Belgiumban élő 
Szénási Tünde vívta ki városunk veze-
tőjének elismerését.

A vírushelyzetre való tekintettel 
díjátadót nem tartunk, a díjazottak 
személyesen vagy postán kapják meg 
jutalmukat. Minden részvevőnek okle-
véllel köszönjük meg alkotását.

Ittzés Tamás Nemes László Norbert
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Elhunyt Morelli Edit zománcművész, 
a zománcművészeti alkotótelep egyik alapítója
80 éves korában, 2020. december 
7én elhunyt Morelli Edit Feren
czy Noémidíjas zománcművész. 
Az alábbiakban ifj. Gyergyádesz 
László művészettörténész, a 
Tűzzománcművészek Magyar 
Társasága elnökének rövid írását 
közöljük a kortárs magyar zo
máncművészet egyik kiemelkedő 
jelentőségű alkotójáról és Kecs
keméthez fűződő kapcsolatáról.

Morelli Edit 1940-ben született Buda-
pesten. (Dédapja Morelli Gusztáv, az 
Országos Magyar Királyi Iparművészeti 
Iskola tanára, a híres grafikus, famet-
sző volt, akinek a nevét jól ismerhetik 
a kecskemétiek a városról készített 
metszeteiről.) 1958-ban végzett a fő-
városi Képzőművészeti Gimnázium-
ban, majd művészeti képzése (grafika 
és festészet) a Xantus Gyula vezette 
szabadiskolában folytatódott. 1972-
ben Kátai Mihály személyes ösztönzé-
sére, javaslatára kezdett el zománccal 
foglalkozni, mely műfajnak az elmúlt 
évtizedekben az egyik vezető hazai 
mesterévé vált. Eleinte Kátai nyomán, 
beágyazott és festett zománcos techni-
kát alkalmazva, gyakran népművészeti 
ihletésű, dekoratív kompozíciókat (pl. 
Ősanya, Siva, Fekete Madonna, Négy 
évszak) alkotott. Ezt erősítette a köz-
vetlen munkakapcsolat is, hiszen ott 
volt 1975–1977 között az első három 
kecskeméti Nemzetközi Zománcmű-
vészeti Alkotótelep résztvevői között. 
1976-ban például konkrét épületeket, 
helyszíneket jelöltek ki Kecskeméten, 
ahová monumentális zománcműveket 
lehetett tervezni. Kerényi József épí-
tész javaslatára ilyen volt a Kéttemp-
lom köz áthidaló tetőátkötése is, mely-
nek alsó felületére Morelli Edit egy 
faszerkezetű, zománcozott vörösréz 
elemekből álló, kazettás mennyezet 
makettjét készítette el. 1977-ben részt 
vett az ún. „tájékoztató formák” prog-
ramjában is: a Széchenyivárosban ma is 
látható – igaz meglehetősen megviselt 
és csonka állapotban – az Akadémia 
körút konzolos utcatáblája és néhány 
lakótelepi zománcozott házszámtábla.

A 80-as évek közepétől festőzo-
máncos képeinek (pl. Burokban, A 
fény, Születés) stílusa, mindenekelőtt 
a technika egyre tudatosabb művészi 
felhasználása mellett, fokozatosan 
fordult egy természeti formákat is ma-
gában foglaló – távolról lírai absztrak-
cióra is emlékeztető hatású – irányba, 
amely a természet örök törvényeit fel-
táró szellemi tartalmat, érdeklődést 
misztikus nyelvezettel ötvözte. „Von-

zott a műfaj ősi tradíciója, sokoldalú és 
széleskörű alkalmazási lehetősége. […] 
Amikor kipróbáltam a zománctechniká-
kat, érdeklődésem felkeltették az izzó 
kemencében történő redukciók, oxidáci-
ók. A zománc, ez a csodálatos anyag, a 
fényt áteresztheti, visszasugározhatja, 
adhat simogató gyöngyházfényt, van, 
hogy fölizzik, áttüzesedik, keményen 
szikrázik, csillog… A hideg, rideg anyag 
élővé varázsolódik! A mű éppúgy a fény 
függvénye, ahogy a mi életünket is a nap 
szabályozza.”

A kecskeméti alkotótelepeknek ké-
sőbb is rendszeres résztvevője volt, 
ahogy a Nemzetközi Zománcművé-
szeti Alkotóműhelyben is gyakran 
alkotott. (Az utóbbi gyűjteményében 
számos alkotását őrzik, ahogy a Kecs-
keméti Katona József Múzeumban is.) 
1987-től kezdve éveken át vezette a 
nyírbátori Alkotóház és Képzőművész 
Stúdió nyári zománcművészeti alko-
tótelepeinek szakmai munkáját. Az 
1990-es években háromszor is elnyer-
te a Nemzetközi Zománcművészeti 
Alkotótelep nagydíját. Alapító tagja 
volt a Tűzzománcművészek Magyar 
Társaságának, amelynek elnyerte a 
Tűz-díját 2003-ban, ugyanabban az 
évben, amikor a Ferenczy Noémi-díjat 
is. A társaság augusztusi workshopja-
in is szinte minden alkalommal jelen 
volt a budafoki zománcgyárban, majd 
annak megszűnte után, 2010-től Kecs-
keméten, a műkerti Alkotóházban. 
Az új évezredben, különösen a gyári 
szimpóziumok hatására még a koráb-
biaknál is erőteljesebben érvényesült 
nála a zománcművészet képzőművé-
szeti felfogása. Amíg „tűzben pikturált”, 
vörösréz recipiensen megvalósított 
művein (pl. A víz emlékezete, Érettünk, 
Emlékezés) a Kátai Mihály által lefekte-
tett zománcművészeti alkotásfilozófiai 
rendszer és a kecskeméti iskola egyik 
legkitartóbb, egyben legegyénibb foly-
tatója, továbbfejlesztője, addig opak 
zománcos acéllemezei (pl. Szél, Tér-
ben, Víz és fény) viszont már egy még 
felszabadultabb, újra és újra megújuló, 
az ifjabb nemzedéknek is példát muta-
tó, s ebbe a különleges anyagba még 
mindig „szerelmes” alkotót mutattak. 
Pap Gábor művészettörténész szava-
ival zárjuk szakmai visszaemlékezé-
sünket: „Morelli Edit a kortárs magyar 
zománcművészet legválasztékosabban be-
szélő művészei közé tartoz(ott), legalábbis 
ami a festői zománc kifejezési lehetőségeit 
illeti. Az ő képei előtt sohasem fog el ben-
nünket olyan kétség, hogy esetleg más 
anyagban, másféle technikával is létre le-
hetett volna varázsolni őket.”

Morelli Edit: Kocka alakú házszám a kecskeméti Széchenyivárosban 
(1977, 2016-os állapot)

Morelli Edit  A kecskeméti Kéttemplom köz áthidaló tetőátkötéséhez tervezett kazettás mennyezet makettje 
(1976, fa, zománcozott vörösréz, 70x90 cm)

Morelli Edit  a Tűzzománcművészek Magyar 
Társaságának kecskeméti workshopján (2013)
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Az oltás önkéntes és ingyenes. Amennyiben szeretné beoltatni 
magát, regisztráljon most, és értesüljön elsőként a vakcinával 

kapcsolatos információkról és teendőkről!

MINDEN ÉLET SZÁMÍT

Regisztráljon  
a koronavírus elleni 

oltásra:

MK_vakcinainfo_280x430mm.indd   1 2020. 12. 12.   13:28:39



2020. december 17. 

KECSKEMÉTI LAPOK MOZAIK | 19 

INTER TAN-KER Zrt.
Szeretne egy olyan munkahelyet, ahol megbecsülik 
és elismerik a munkáját? Kecskeméti csapatunkba keressük

autóbusz-vezető kollégánkat!
– piacképes bérezés és béren kívüli juttatások
– teljes munkaidős alkalmazotti munkaviszony
– szakmai képzések, továbbképzések támogatása
– hosszú távú, biztos munkalehetőség

Pályakezdők jelentkezését is várjuk!

Várjuk jelentkezését a +36 30 353 9473-as 
telefonszámon és e-mailben a

biztosallas@intertanker.hu címen!

Egy évvel ezelőtt lázas munka zajlott a város érintett szervezeti egységeiben 
és a kiválasztott új tömegközlekedési szolgáltató, az Inter TanKer Zrt.nél. 
Egy hónap alatt kellett felállítaniuk a január elsejével induló új kecskeméti 
közösségi közlekedést. A vállalást siker koronázta. Az azóta eltelt egy év 
tapasztalatairól kértünk rövid összefoglalót a szolgáltató cégvezetőjétől, dr. 
Horváth Zoltántól. Válaszát változtatás nélkül közöljük.

„Az Inter Tan-Ker Zrt. a Kecskeméti Közleke-
dési Központtal (KeKo) karöltve ez év január 
1-jétől, több lépcsőben újította meg a közös-
ségi közlekedést Kecskeméten.

A tavaly év végi, szűk egy hónapos fel-
készülési idő után sikeresen indítottuk be 
közösségi közlekedési szolgáltatásunkat 
egységes arculatú és egységes műszaki tar-
talmú átmeneti buszokkal. Nagy hangsúlyt 
fektettünk arra, hogy hatékonnyá tegyük az 
üzemeltetési rendszert, ugyanakkor kollégá-
ink utasközpontú munkavégzését is nagyon 
fontos célkitűzésként fogalmaztuk meg.

Tavasz végén a járványhelyzet ellenére 
meg tudtuk kezdeni a buszflotta fiatalítását. 
A gyártás kéthetes kényszerleállása ellenére 
az átmeneti szóló autóbuszokat fokozatosan 
váltottuk fel új buszokból álló flottával (vala-
mint tovább üzemel a városban a 25 darab 
hibrid Mercedes-Benz csuklós autóbusz is). A 
megújult gépjárműflotta és az új egységes 
arculat fogadtatása rendkívül jó volt uta-

saink körében, és a városvezetés részéről is 
sok pozitív visszajelzés érkezett. Természete-
sen mindig van hova fejlődni, és mi készen 
állunk rá, hogy az eddigi tapasztalatainkat, 
valamint a közgyűlés, a KeKo, illetve utasa-
ink véleményét figyelembe véve 2021-ben 
folytassuk a megújulás folyamatát még na-
gyobb utazási élményt nyújtva Kecskemét 
lakosságának.

Nagyra értékeljük utasaink jelzéseit, 
melyek megerősítenek minket abban, hogy 
az elképzeléseink találkoznak utasaink 
elvárásaival!

Valamennyi kedves utasunknak és Kecske-
mét lakosságának békés, örömteli karácsonyt 
kívánunk és baleset-, illetve járványmentes új 
esztendőt!

Tisztelettel:
dr. Horváth Zoltán, 

az Inter Tan-Ker Zrt. cégvezetője”

 Tizenkét hónap 
mérlege,

avagy túl 
 az első 

kecskeméti 
esztendő

 tapasztalatain

Inter Tan-Ker Zrt.

2020 az új közösségi 
közlekedés nyitánya

BOLDOGSÁG KULCSA: 
nem fagyoskodnak karácsonykor

Egy Kecskeméten élő, rászoruló család 
karácsonya válik szebbé A boldogság 
kulcsa nyereményjátéknak köszönhetően. 
A Kecskeméti Médiacentrum és a 30 éves 
AkkerPlus Kft. közös jótékonysági akciója 
során ingyen cserélik ki a szerény körülmé
nyek között élő öttagú család nyílászáróit.

Kecskemét Máriahegy városrészében él egy igazi 
nagycsalád. Bár az egymás iránt érzett szeretet 
melegíti lelküket, télen ez nem elég a boldog-
sághoz. A szegény körülmények között élő, be-
teg, 59 éves nagymama, annak lánya és a három 
kicsi unokája, akik közül az egyik szívbeteg, so-
kat fázik. Fáznak, mivel a hideg süvít be az ab-
lakokon, a nyílászárók ugyanis nem zárnak jól.

Szerény lehetőségeik ellenére, ahogy csak 
tudnak, fűtenek, azonban a meleg hamar kiszáll 
a házból, a réseken keresztül.

Náluk járt a napokban a KTV stábja. Saját bő-
rünkön érezhettük, milyen hideg van a házban. 
De szerencsére ennek hamarosan vége, mert jó 
hírt vittünk Margit néniéknek. A boldogság kul-
csa elnevezésű nyereményjátékunkon ők kapták 
a legtöbb szavazatot. A tét az épület teljes nyí-
lászárócseréje volt.

A jótékonysági akciót azért hívta életre a Kecs-

keméti Médiacentrum és a 30 éves Akker-Plus 
Kft., hogy egy családnak könnyebb életet tudja-
nak biztosítani azzal, hogy a meleget bent tart-
ják a falak között.

Margit néniéknél a jövő héten hat ablakot és 
egy bejárati ajtót fognak kicserélni a szakembe-
rek, így a család az ünnepeket már a melegben 
tudja eltölteni.

A beérkezett pályázatok közül ötöt választottunk 
ki. Rájuk Facebook-oldalunkon lehetett szavazni. A 
legtöbb voksot pedig Margit néniék kapták.

Sokan kerestek meg bennünket azzal, hogy 
segíteni szeretnének valamilyen formában azo-
kon a családokon, melyek jelentkeztek erre a 
pályázatra, de nem nyertek. Az emberek hoz-
zászólásait és segítő szándékát látva úgy dön-
töttünk, hogy a többi rászorulót is segítjük a 
magunk eszközeivel. Abban működünk közre, 
hogy a felajánlások eljussanak a szükségben 
szenvedőkhöz.

A boldogság kulcsa tehát nemcsak Margit né-
niék, hanem több család, több ember szívét is 
megnyitotta. A jótékonysági akció sokakat egy 
nagyobb léptékű összefogásra ösztönzött annak 
érdekében, hogy minél több kecskeméti család-
nak legyen meghitt, gyönyörű karácsonya.

 Molnár H. Boglárka 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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125 éve, 1895. 
december 13-án 
hunyt el Földé-
nyi Béla színész. 
1850. október 
12-én Temesvá-
ron született. 
Tanulmányait 
részben Kecske-
méten végezte. 1866-ban a Színiakadé-
miára ment. 1869-ben lépett színpadra 
Majoros név alatt. Egy évtizedet vidéki 
társulatoknál töltött, majd 1878-ban 
szerződtette a Nemzeti Színház, ahol 
1888-ig játszott. Kiváló bonviván és 
társalgási színész, vígjátékok figurái-
nak, epizódszerepeinek finom humorú 
alakítója volt. Művészpályáját súlyos 
betegsége szakította ketté. A Pesti 
Napló így méltatta: „Földényi a modern 
vigjátékban jeleskedett és a szalon-komi-
kum legfinomabb magyarázói közé tar-
tozott. A jellemzőt minden tulzás nélkül 
tudta kiemelni és akkor sem ment tul a 
diskréció határán.”

100 éve, 1920. 
december 26-
án Kecskemé-
ten hunyt el 
Pásthy Károly 
tanár, tanügyi 
szakíró. 1870-
től 1874-ig a 
kegyes taní-
tórend tagja és a kecskeméti piarista 
főgimnázium tanára volt. A rendből 
kilépve Sopronban, majd Nagyváradon 
tanított. 1875-től a kecskeméti polgári 
leányiskolát vezette. 1877-től a közsé-
gi elemi népiskolák igazgatói teendőit 
is ellátta. Tevékenyen részt vett a város 
irodalmi és zenei életében is. 1916-ban 
a Ferenc József-rend lovagkeresztjével 
tüntették ki. 41 évi igazgatói és 46 évi 
tanári működése után 1916-ban vonult 
nyugdíjba. Ezt követően még részt vett 
a református tanítóképző megszerve-
zésében és két évig irányította az in-
tézmény munkáját.

Lapunk
archívumából
A Bánk bán 1870ben
„Kedden deczember 13-án, bérletben Ka-
tona Józsefünk remek műve „»Bánk-bán« 
adatott középszámmal megjelent néző kö-
zönség előtt. Ha a darab nagyszerűségét 
tekintjük, [...] s számba vesszük a működő 
társulat valódi erejét, az előadásról csak 
jót mondhatunk. A női szerepek mind jó 
kezekben voltak, a férfiaknál azonban több 
kivánni valónk maradt. Gertrudot Zendiné; 
Melindát Hubayné adta, egészen kifogás-
talanul. A czimszerep Darvasnak jutott, 
kiről már több izben megjegyeztük, hogy 
tehetséges fiatal ember, kinek csak igyekez-
nie kell, hogy nehéz pályáján előre halad-
hasson. E megjegyzésünk igazságáról mai 
szereplése újból meggyőzhetett mindenkit; 
nem birta ugyan magát azon magasságig 
felküzdeni, hol Bánk-bán alakja él, – de 
helylyel-közzel voltak sikerült jelenetei, me-
lyekben ö is a közönség meleg tapsaiban 
részesült.”  (KL, 1870. december 13.)

Az anyakönyvi hivatal 
félszázados jubileuma
„Az 1894 XXXIII. tc. által létrehívott ál-
lami anyakönyvvezetés kecskeméti hiva-
tala az idén ünnepelte fennállásának 50 
éves évfordulóját. A jubileum alkalmából 
felkerestük Balla László anyakönyvveze-
tő-helyettest, aki a felszabadulás óta áll a 
hivatal élén. [...] A rendelkezésünkre álló 
adatok szerint Kecskeméten 1895. okt. 
1-től napjainkig 115.224 születés, 80.914 
halálozás és 29.793 házasságkötés volt. 
Az első születési bejegyzés így hangzik: Pó-
csy György kir közjegyző és Katona Blanka 
III. ker., Nagybudai utca 16. sz. alatti lako-
soknak Terézia nevű leánygyermekük szü-
letett. [...] Az elmult két év statisztikája: 
1945-ben 1753 születés, 1506 halálozás 
és 694 házasságkötés volt, a tavalyi 1932 
születéssel, 1186 halálozással és 509 há-
zassággal szemben.” (KL, 1945. december 20.)

A város
krónikáiból

Az egyre hidegebbre forduló időjárás hatására fokozatosan csökken 
a telet itt töltő madarak tápláléka. A hideget a legtöbb madár jól 
tűri, de az ennivaló megszerzésében segítségre szorulnak. Elsősor
ban a kis testű, rovarevő madarak igénylik a táplálékot, mivel ebben 
az időszakban már nincsenek repülő rovarok.

A madarak sok természetbarát segít-
ségére számíthatnak, főleg a város 
körüli kertekben. Célszerű ehhez 
először megfelelő etetőt készíteni, 
de a táplálékot ki lehet tenni esőtől 
védett, száraz helyekre is.

Nem árt azonban betartani a ma-
dáretetés aranyszabályait.

1. Az etetést a fagyok beálltával 
kell elkezdeni és általában február 
végéig kell folytatni.

2. Ebben az időszakban folyamato-
san fenn kell tartani, mert a madarak 
megszokják a segítséget az adott 
helyeken.

3. A romlott, penészes, vizes étel-
maradék és a sózott, fűszeres étel 
is a madarak pusztulását okozhatja. 
Ezekkel nem szabad etetni.

4. Az etetőket legalább kétheten-

te tisztítani kell a maradványoktól 
és az ürüléktől. Érdemes a közelben 
itatót is elhelyezni. Erre egy virágcse-
rép-alátét a legjobb.

Célszerű kihelyezni olajos mag-
vakat: fekete napraforgót, félbetört 
diót, mogyorót, de az almadarabká-
kat is szívesen csipegetik a kis éne-
kesek, cinegék, verebek, zöldikék.

Az etetők készítéséhez és az ele-
ség beszerzéséhez az érdeklődők 
hasznos tanácsokat kaphatnak a 
Kiskunsági Nemzeti Parkhoz tartozó 
Természet Házában vagy a Kecske-
méti Televízió Természetvédelem 
határok nélkül műsorsorozat decem-
beri adásában is.

A barkácsáruházakban is lehet 
többféle etetőt vásárolni, de ezek 
meglehetősen drágák, és nem is min-

dig célszerűek. Kis kézügyességgel 
házilag is lehet készíteni madárete-
tőt, lehetőleg fából. Ezeknél fontos, 
hogy legyen vízálló teteje, hogy az 
eleség ne ázzon el eső vagy havazás 
esetén.

Egy ásványvizes PET-palack is 
megfelelhet azonban: az oldalán egy 
5 centiméteres nyílást kell vágni, 
amelynek az alsó peremére, kívül-
re kihajtjuk a kivágott részt. Ezen a 
madarak jól megkapaszkodhatnak. 
Egy rövid zsinórral, amelyet a kiöntő 
részre kötünk, fel lehet akasztani a 
palackot a fára.

Végül, a napraforgómagot célsze-
rű takarmányboltban vásárolni, mert 
a tapasztalatok szerint fele annyiba 
kerül, mint az áruházakban. 

A megfigyelések szerint az egész 
téli időszak alatt folyamatosan ete-
tett madarak tavasszal is az etetők 
közelében maradnak, és rendszerint 
a környékén fészkelnek. Ezt madáro-
dúk kihelyezésével is lehet segíteni.

 Karáth Imre

KÉTHETENTE 
SZOMBATONKÉNT 

19 ÓRÁTÓL

Téli madáretetés, 
hasznos tanácsokkal
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A 20. század első évtizedeinek 
meghatározó jezsuita személyisé
ge, Bíró Ferenc atya törekvését – 
„Nem futni a világtól, hanem benne 
élve megszentelni azt” – egész 
életében a magáénak tartotta. 
Szakmérnökként, illetve a katoli
kus sajtóterjesztésben is egyaránt 
az volt, s az ma is a célja, hogy 
az Úr Jézus példáját követve jót 
tegyen a környezetében élőkkel.

– Mióta tartanak a nyugdíjas évei?
– Röviddel a rendszerváltás előtt, 

1989-ben mentem nyugdíjba, de az-
után a Zöldségtermesztési Kutató 
Intézetben még két évig továbbdol-
goztam. Ugyanebben az időszakban, 
miután a szerzetesrendek működé-
sét betiltó rendeletet hatályon kívül 
helyezték, a Jézus Szíve Népleányai 
Társasága tagjai újraszervezték kö-
zösségi életüket, apostoli munkáju-
kat. S mivel a Jóistenbe vetett hitemet 
a kommunista időszakban sem vesz-
tettem el, az újrakezdésben is aktívan 
részt vettem. A keresztény és egyete-
mes értékek terjesztését célul kitűző 
KORDA Kiadó vezetését elvállaltam, 
és a több évtizedes hagyományokra 
építve – 1925 és 1948 között a Nagy-
templommal szemben, a katolikus 
bérházban már működtetett könyves-
boltot itt a társaság – az országban el-
sőként, 1990 szeptemberében üzletet 
nyitottunk Kecskeméten. Kezdetben 
a Trombita utca 6. szám alatt dolgoz-
tunk, míg 1993 szeptembere óta a 
Barátok temploma szomszédságában 
bérlünk üzlethelyiséget. 

– Milyen feladatokkal szembesült 
az újraindulás első éveiben? 

– A kereskedelem számomra isme-
retlen terület volt, ezt a hiányosságo-
mat nagyfokú lelkesedéssel igyekeztem 
pótolni. Ketten kezdtük meg ezt a szép 
munkát, kolléganőmmel, Fodor Imré-
nével mindent megtettünk annak ér-
dekében, hogy a nagyon kevés hitéleti 
kiadvány minél előbb eljusson az alföldi 
emberekhez. Később, ahogy a feladata-
ink növekedtek, a „sajtóapostoli” csapat 
létszáma gyarapodott, ám az alapvető 
célkitűzésünk nem változott, napjaink-
ban is arra törekszünk – sajnos, immár 
Sárika nélkül, mert ő idén hazatért Urá-
hoz –, hogy a hírös városban és környé-
kén élők számára a vallási és egyetemes 
értékeket hordozó szellemi termékek-
hez, illetve a kegytárgyakhoz való hoz-
záférés lehetőségét biztosítsuk. 

Kezdetek óta nemcsak értékesí-
téssel foglalkozunk, hanem könyvki-

adással is. Ma is örülök annak, hogy 
a rendszerváltás utáni évek egyik leg-
sürgetőbb igényére gyorsan tudtunk 
reagálni, az 1940-es években igen 
népszerű KORDA-nyelvkönyveket, a 
dr. Magyar László piarista tanár által 
összeállított „Játszva”-sorozatot ismét 
megjelentettük. A Kecskeméten jól 
ismert – a hírös városban, a piaristák-
nál érettségizett – jezsuita csillagász, 
Teres Ágoston több művét is kiadtuk, 
így például a legkedveltebb, a Biblia 
és asztronómia – Mágusok és a csillag 
Máté evangéliumában című munkáját. 
Az utóbbi években elsősorban dr. Rédly 
Elemér hittankönyveinek publikálását 
segítettem, koordináltam. A nyomdai 
munkákat kezdettől fogva a helybeli 
Petőfi Nyomdában oldottuk meg.

A KORDA Kiadóhoz kötődő tevé-
kenységem révén külföldi kapcsola-
tokkal is gazdagodtunk, de ami talán 
még ennél is fontosabb, hogy az összes 
hazai keresztény kiadó vezetőjével, 
munkatársaival megismerkedhettünk.

– Kikkel tart szorosabb 
kapcsolatot? 

– Ameddig lehetett, a gimnáziumi 

osztálytársaimmal minden évben ta-
lálkoztunk. Sajnos, az egykori 33-as 
létszámunk az utóbbi időben erősen 
lecsökkent, de hát tudomásul kell 
venni, most már az „exit” vár ránk. Ko-
rábbi, kutatóintézeti munkatársaim-
mal is tartom a kapcsolatot. Szomorú, 
de közülük is már sokan elmentek.

Kiterjedt, szépszámú rokonságom-
mal is ápolom a jó viszonyt, csak a tá-
volság okoz nehézséget nekünk. Két 
testvérem, húgom és öcsém a 90-es 
évek derekán, valószínűleg a cserno-
bili atomerőmű-baleset radioaktív fel-
hője okozta rákbetegségben elhunyt 
ugyan, de gyermekeikkel, unokáikkal 
gyakran találkozom. 

– Immár több mint hat évtizede a 
Jézus Szíve Népleányai Társasága tag-
ja. Mit jelent Önnek ez a közösség?

– Ők adják számomra azt a bizton-
ságot, amit a család ad az emberek-
nek. Az ötvenes években találkoztam 
először a társaság tagjaival. Vonzónak 
találtam a közösségi formájukat, felké-
szültek, apostoli lelkületűek voltak és a 
társadalom legkülönbözőbb területein 
is helytálltak. 1955-ben jelentkeztem 

közéjük, és mivel a társaság vezetése 
az üldöztetés idején sem mondott le a 
csatlakozni vágyók felvételéről, engem 
is befogadtak. A hozzájuk való tartozás 
nekem biztonságot, kiegyensúlyozott-
ságot adott, lelki erőt és képességet 
arra, hogy tudjak az emberek szük-
ségleteire figyelni, és értük áldozatot 
hozni. 1990-től örömmel vállaltam a 
kiadóvezetői munkát. 1999-től 2005-
ig a társaság általános elöljárója vol-
tam, ebben az időszakban nemcsak a 
személyekért feleltem, hanem a rend-
szerváltás után csatlakozók képzését is 
megszerveztem. Az 1990-es években 
arra is megbízást kaptam, hogy min-
den hivatalos fórumon eljárjak a társa-
ság korábbi ingatlanjainak visszaigény-
lésénél. Ennek kapcsán kaptuk vissza 
azután többek között a péceli házun-
kat, ahol jelenleg egy 90 fős idősek 
otthona működik, illetve Budapesten, 
a Horánszky utcában lévő központi 
házunkat, amelyet teljesen újjáépítve 
egyetemi szakkollégiumként nyitot-
tunk meg 2003-ban. 

– Mivel telnek a mindennapjai?
– Különleges időszak van mögöttem. 

A koronavírus-járvány eleve egyfajta 
bezártságot hozott nekünk, időseknek. 
Ráadásul, néhány hónappal ezelőtt csú-
nyán eltört a bokám. Hosszas rehabili-
tációmat Budapesten, az Időskorúak 
Árpád-házi Szent Erzsébet Szociális Ott-
honában töltöttem, csak néhány napja 
költözhettem vissza az otthonomba.

Régebben a szabad időm nagy ré-
szét kertészkedéssel töltöttem. Volt 
egy kis telek, ahol évtizedeken át 
természetközelben lehettem. Nagyon 
élveztem az ott töltött órákat, amikor 
ültettem, ápoltam a növényeket, a dá-
liáimnak csodájára jártak. 

– Miként tekint vissza eddigi 
életére?

– Hálás vagyok a Jóistennek, hogy 
a tőle kapott erővel és képességekkel 
küzdhettem végig az elmúlt évtizede-
ket, hogy a társaság célkitűzései sze-
rint élhettem, kiváló kollégák között 
növénynemesítőként és azután kiadó-
vezetőként is. Sose vágytam arra, hogy 
a rekamié sarkára leülve, pihenéssel 
teljenek a napjaim, épp ezért amíg az 
egészségem engedi, szeretném még a 
KORDÁ-t segíteni. Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Bujdosó Gabriella SJC agrármérnök, 
mezőgazdasági genetikus szakmérnök 
Lajosmizsén született 1933. szeptember 
20-án. Elemi iskoláit szülőhelyén, közép-
iskoláit Kecskeméten az angolkisasszo-
nyoknál, illetve a Szenczi Molnár Albert 
Gimnáziumban végezte. Ezt követően 
évekig otthon segített a szétzilált családi 
gazdaságban, majd miután megismerke-
dett a Jézus Szíve Népleányai Társaságá-
nak tagjaival (a szétszóratás éveiben, az 
állampusztai börtönbüntetésükből szaba-
dult nővérekkel Lajosmizsén találkozott), 
1957-ben csatlakozott a közösséghez. 
1961-től a Budapesti Orvostudományi 
Egyetem Biokémiai Intézetében mint 
laborasszisztens dolgozott. Közben fel-
vételt nyert a Gödöllői Agrártudományi 
Egyetemre, ahol mérnöki és szakmérnöki 
diplomát szerzett. 1971-ben Kecskemé-
ten, a Zöldségtermesztési Kutató Intézet-
ben kapott állást, és 1991-ig, nyugdíjba 
vonulásáig az intézmény tudományos 
munkatársa, majd főmunkatársa volt. El-
sősorban uborka- és gyökérzöldség-neme-
sítéssel és magtermesztéssel foglalkozott, 
emellett kidolgozta a tojásgyümölcs-ter-
mesztés technológiáját. 1978-ban mező-
gazdaság-tudományi doktorrá avatták, 
doktori disszertációját a magyarországi 
konzervgyárak keleti piacra gyártott 
készítményeinek egyik fontos alapanya-
gáról, a hazai termesztésre alkalmas 
tojásgyümölcs fajtakiválasztásáról és 
agrotechnikájáról írta. A szerzetesrendek 
újraindulásától kezdve a társaság sajtó-
apostoli intézményében tevékenykedik: 
1990 óta a könyv-, kegytárgy- és papírke-
reskedéssel foglalkozó üzlet (Kecskeméten 
a Lestár téren található a könyvesboltjuk), 
illetve hitéleti, szépirodalmi és pedagógiai 
könyvek megjelentetését vállaló KORDA 
Kiadó vezetője. 

Kollégáival a kecskeméti 
KORDA Könyvesboltban, 2010-ben

Dr. Bujdosó Gabriella SJC

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A Zöldségtermesztési Kutató Intézet tudomá-
nyos főmunkatársaként, 1982-ben

Testvéri közösségben a 
2017-es nagykáptalan 

résztvevőivel Kismaroson 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi út 22. szám alatt 
173 m2-es üzlethelyiség 

utcafronti bejárattal kiadó.

Kecskemét belvárosában, 
az Arany J. u. 8. szám alatt 

136 m2-es üzlet 
szociális helyiségekkel kiadó.

Wesselényi u. 1.
Kecskemét város központjában, 

a felújított 
Rákóczi út szomszédságában, 
frekventált helyen található, 

első emeleti, 
AA+ kategóriás irodablokk 

szociális helyiségekkel kiadó.

ÜZLETHELYISÉGEK KIADÓK. 
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Bár az idén elmarad a Ciróka Bábszín-
ház Mikuláskuckója, valamint a József 
mondá Máriának című darabot sem 
tudják bemutatni a koronavírus miatt, 
nem maradnak karácsonyi hangulat 
nélkül a kecskemétiek. A város önkor-
mányzata felkérte a színház dolgozó-
it, hogy lepjék meg a lakosságot.

– A Mikuláskuckó részleteit láthatják 
a gyerekek a főtéren, illetve a József 
mondá Máriának előadás gyönyörű bet-
lehemi oltárát és szereplőit is megcso-

dálhatják – nyilatkozta a KTV-nek Kiszely 
Ágnes, a Ciróka Bábszínház igazgatója.

A bábszínház dolgozói kitaláltak 
egy játékot is a gyermekek számára 
interaktívvá téve a kiállítást: aki felis-
meri valamely előadás szereplőjét, és 
megírja a bábszínháznak, részt vesz 
egy online előadásokra szóló családi 
jegy kisorsolásán.

A Tér a térben karácsonyi pompájá-
ban december 28-ig várja a családokat.

 – Molnár – 

Látványos karácsonyi 
meglepetés a Cirókától

Folytatás az 1. oldalról
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A legifjabb 
kecskemétiek

Rédli Nara (édesanyja 
neve: Görög Etelka) 
Lajosmizse, Timkó-
Szegedi Dóra (Szegedi 
Szilvia) Kiskunfélegyháza, 

Köteles Ádám (Vékony Anikó) Kiskőrös, 
Harmat Áron (Volkovics Beatrix) Bugac, 
Miskei Zalán (Slajkó Csilla) Kiskőrös, Deák 
László (Kecskés Teréz Ágnes) Nagykőrös, 
Jankovics Bence (Antal Nikolett) 
Szabadszállás, Dézsi Dorina (Cseri Antal) 
Lakitelek, Kovács Abigél (Pintó Erika) 
Kiskőrös, Lakatos Zalán Ferenc (Danajka 
Dóra) Kiskunfélegyháza, Tari Nikolett 
(Szórád Éva) Kecskemét, Lévai Léna 
(Varga Katalin) Lajosmizse, Jaksa Janka 
(Kovács Mónika) Kunszállás, Losó Nolen 
(Behány Alexandra) Kecskemét, Halmai 
Zente (Markó Dorina) Budapest 08., 
Horváth Máté (Balogh Noémi) Örkény, Iván 
Martin (Juhász Andrea) Kecskemét, 
Borbély Balázs (Antal Szilvia) Kecskemét, 
Gömöri Zorka (Kovács Ágnes) Kecskemét, 
Hári Lorina (Tonté Vanessza) Kecskemét, 
Kövecses Petra (Óberfrank Anita) 
Kerekegyháza, Kovács Adél (Baracskai 
Andrea) Soltszentimre, Tóth Dávid 
(Kovács Katalin) Kecskemét, Oláh Gréta 
(Vajda Zsuzsanna) Kecskemét, Fodor 
Zselyke (Baracsi Zita) Kecskemét, Horváth 
Jamina (Megyesi Renáta) Helvécia, Hári 
Barnabás (Szabó Márta) Nyárlőrinc, Csáki 
Ádám Norman (Lakatos Irén) Kecskemét, 
Hirsch Luca (Fodor Ágnes) Ballószög, 
Tasnádi Balázs (Béres Lilla) Helvécia, Kun 
Dorka (Kuklis Anita) Jakabszállás, Dobos 
Dániel (Ambrus Judit) Kerekegyháza, 
Polyák Tiara (Gyenes Szilvia Erzsébet) 
Kecskemét, Tölli László (Dunai Johanna) 
Kecskemét, Farkas Dániel (Horváth Mária) 
Kunszentmiklós, Grácz Lili (Kemenczei 
Anett) Kecskemét, Lakatos Enrikó (Patai 
Irén Matild) Kecskemét, Szűcs Marcell 
(Németh Csilla) Pálmonostora, Bene 
Gertrúd (Simon Kinga) Nagykőrös, Molnár 
Csanád (Mondovics Ágnes) Jánoshalma, 
Rapcsó-Ketterer Kornél (Ketterer Anett) 
Kecskemét, Molnár Hannó (Mondovics 
Ágnes) Jánoshalma, Kása Léna (Péntek 
Szilvia) Szabadszállás, Reketyei Lilla 
(Olajos Renáta) Lakitelek, Ajtai Anikó 

Bianka (Pekár Anikó) Kecskemét, Szabó 
Tamás (Gulyás Edit) Kiskunfélegyháza, 
Mészáros Dominik (Patkós Vivien) 
Kiskunfélegyháza, Süle Zalán (Nagy 
Melinda) Püspökladány, Juhász Bianka 
(Antal Ivett) Nyírbéltek, Mocsai Nolen 
(Puskás Klaudia Andrea) Soltszentimre, 
Szűcs Léna Dorka (Bene Vivien) 
Jakabszállás, Pápai György (Gazsi Mirjam 
Cintia) Lajosmizse, Dankó Huba (Nyúl 
Judit) Ballószög, Klippel Melinda (Klippel 
Zsuzsanna) Budapest 12., Nédó Balázs 
(Nédó Erzsébet) Kiskunfélegyháza. 

Halottaink
Nagy József 1935. 
(Kecskemét), Virágh Ferencné 
Bereczki Eszter 1927. 
(Kecskemét), Szalóki Izidorné 
Vígh Ilona 1933. (Szomolya), 
Gonda Mihály 1968. 

(Kecskemét), Huszárik Lászlóné Oltvai Mária 
Julianna 1925. (Kecskemét), Polyák 
Gyuláné Buzás Ilona 1935. (Kecskemét), 
Ménkű Ferenc 1945. (Kecskemét), Turi 
Ferenc 1930. (Muzsla), Hrutka Miklós János 
1958. (Kiskunhalas), Lénárt János 1955. 
(Kecskemét), Homoki Pál 1953. 
(Kecskemét), Czapek György Pálné 
Szekeres Irén 1957. (Etyek), Martinovics 
János 1934. (Örkény), Forgó Jánosné 
Gáspár Anna 1934. (Kecskemét), Mayer 
Mihály Mártonné Fejes Erzsébet 1950. 
(Szabadszállás), Hajagos Imréné Szijártó 
Mária 1957. (Kecskemét), Szabó Erzsébet 
1959. (Kecskemét), Pokomándy Ferenc 
1954. (Kecskemét), Árvai Andrásné Csepela 
Ilona 1939. (Izsák), Horváth Istvánné 
Kenderes Ilona 1943. (Kerekegyháza), 
Bartuszek Béláné Polyák Irén 1938. 
(Orgovány), Faragó Józsefné Virág Valéria 
Mária 1936. (Orgovány), Nagy Lajosné 
Szabó Sarolta 1955. (Sajószentpéter), 
Hanga Piroska 1929. (Kiskunmajsa), Kiri 
Sándor 1966. (Kecskemét), Borbély János 
1944. (Kecskemét), Holló László 1951. 
(Kecskemét), Szabó Márton András 1951. 
(Kecskemét), Dobi Mihály 1951. 
(Kecskemét), Lezsák György Béláné Molnár 
Mária 1933. (Kecskemét), Kovács Lászlóné 
Csernus Erzsébet 1925. (Kecskemét), 
Horváth Zoltán 1967. (Kecskemét), Kasza 
Imréné Farkas Ibolya 1948. (Abádszalók), 
Benics Istvánné Gáti Julianna Mária 1962. 
(Debrecen), Csanádi Imréné Almáshegyi 
Julianna 1938. (Salgótarján), Kovács Antal 

1954. (Kecskemét), Gyulai István Lajosné 
Németh Erzsébet 1941. (Lakitelek), Lévai 
Mihály 1962. (Kecskemét), Nagy Ildikó 
1969. (Kecskemét), Szabó Róbert Béla 
1965. (Nyárlőrinc), Várkonyi Gábor Iván 
1945. (Szolnok), Dobos Károly 1930. 
(Kerekegyháza), Veliczky Istvánné Bartos 
Piroska Sarolta 1940. (Kecskemét), Virág 
Istvánné Béres Eszter Rozália 1927. 
(Kecskemét), Királyné Kiss Judit 1951. 
(Kecskemét), Hevesi Ferenc 1935. 
(Kecskemét), Reiff Lajos Oszkár 1935. 
(Kecskemét), Kovács Mihály 1956. 
(Kecskemét), Hajma Gyuláné Orbán Ilona 
1935. (Izsák), Seres Ferencné Kukucska 
Irén 1931. (Izsák), Bite István 1942. 
(Kecskemét), Sváb-Kovács Miklósné Gréczi 
Erzsébet 1937. (Kecskemét), Horváth 
Mihályné Dakó Ilona Mária 1938. 
(Kecskemét), dr. Mező Mihályné Csapó 
Jolán 1931. (Kecskemét), Tóth Gábor 
Lászlóné Borbély Mária 1941. (Ballószög), 
Brada László 1928. (Kecskemét). 

Házasságot 
kötöttek
Gogolák Tamás és Zubek 
Alexandra Daniella, 
Oltai Vilmos és Kovács 

Zsuzsanna, Trepák Attila és Zsikla Anikó.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
egy Hírös Históriák magazincsomagot.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket postacím feltüntetésével 
január 15-ig várjuk a jatek@hiros.hu e-mail-címre 
vagy postán 
a Kecskeméti Televízió címére: 
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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A december 3-ai lapszámunkban megjelent 
rejtvény megfejtése:

Ajándékokkal teli zárt cipősdoboz 
A nyertes – Kisjuhász Gellért (6000 Kecskemét, Babér utca…) 

– Hírös Históriák magazincsomagot nyert.

Kérjük a nyertest, hogy a 76/570440es telefonszámon 
vagy a jatek@hiros.hu emailcímen egyeztesse postacímét 

a nyeremény átvételéhez!
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Nem okozott vissza
esést a kiskereskede
lemben a koronavírus
Összességben nem hozott visszaesést a kiskeres
kedelemben a koronavírus. Míg az élelmiszerek, a 
napi cikkek körében növekedett a forgalom, nagyobb 
visszaesés az iparcikkeknél történt. Jelenleg a web
áruházi forgalom az, ami a szokásosnál még nagyobb 
mértékben nő, de pénzünk 8085 százalékát továbbra 
is a hagyományos üzletekben költjük el.

Összességében félszázalék-
kal bővült a kiskereskedelmi 
forgalom volumene az első 
három negyedév adatai alap-
ján. Ennek hátterében az hú-
zódik meg, hogy 2019-ben 
12.200 milliárd felett volt a 
forgalom értéke, és a drágu-
lást, az inflációt is beszámítva 
ezt a szintet mennyiségben 
hozta a kereskedelem eddig. 
Vámos György, az Országos 
Kereskedelmi Szövetség főtit-
kára kérdésünkre elmondta, 
hogy ez a nemzetgazdaság 
más területéhez képest egy jó 
teljesítmény.

– Ugyanakkor az egyes terü-
leteket nézve kisebb-nagyobb 
különbségek is találhatók, hi-

szen az élelmiszer-forgalom 
emelkedett néhány százalék-
kal, a gyógyszertárak forgalma 
pedig – különösen az utóbbi 
hónapokban – nagyon meg-
ugrott. Az iparcikkek területén 
azonban nagyon nagy különb-
ségeket látunk: van, ahol két 
számjegyű, 10-20 százalékos a 
visszaesés, és van, ahol tudták 
tartani a tavalyi szintet a keres-
kedők – nyilatkozta a Kecske-
méti Médiacentrumnak Vámos 
György, az Országos Kereske-
delmi Szövetség főtitkára. 

Ami pedig a szokásosnál 
nagyobb mértékben nő, az a 
webáruházi forgalom – kö-
zölte Vámos György.

 M. H. B.
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Jól szerepelnek a sportiskola 
kézilabdacsapatai
Jól szerepelnek a különböző korosztályos bajnokságokban a Kecs
keméti Sportiskola kézilabdacsapatai, amit az eredmények mellett 
bizonyít az is, hogy az MKSZ tehetséggondozó programjában 14 sportolónk vett részt 
– értékelte az elmúlt szezon tapasztalatait Vazul Zsolt, a Kecskeméti Sportiskola 
kézilabda szakosztályának utánpótlásigazgatója.

Elmondta, hogy augusz-
tusban kezdődött a felké-
szülés, edzőtáborokban 
voltak a fiatalok, különbö-
ző kupákon eredményesen 
szerepeltek a csapatok.

A jól sikerült felkészü-
lés után szeptember első 
napjaiban elindult a baj-
nokság az U12-től kezdve 
minden korosztály számá-
ra. Az U14-es és U15-ös 
korosztály fiú és lány csa-
patai is az első osztályban 
szerepelnek.

A járványhelyzet miatt 
októbertől az edzési lehetőségeik beszűkültek, 
mert bezárták az iskolai sportcsarnokokat. A 
gyermekbajnokság folytatódott, de eredményt, 
táblát nem vezetnek, csak játék van. A gyerekek-
nek a jelenlegi nehéz helyzetben örömöt jelent 
a sport, örömöt jelent, hogy mérkőzéseket játsz-
hatnak, mert a mindennapok egyhangúságát egy 
kicsit oldja, s jobb kedvvel fognak a tanulásnak.

Az utánpótlás-igazgató emlékeztetett arra, 
hogy az U11-es és U10-es bajnokságban – a leg-
kisebbeknél – a mérkőzések eredményeit a ver-
senykiírás szerint sem számolják.

Összességében jónak értékelte a szereplést, 
mert a csapatok által lejátszott 95 mérkőzé-
sen 55 győzelem, 2 döntetlen és 36 vereség 
született.

A legkisebbek, az U8-as és az U9-es korosztály 
is elkezdte a munkát, ebben az évben is sok új fi-
atal kezdett el kézilabdázni. A nehézségek ellené-
re, a szakosztályban a versenyengedéllyel rendel-
kezők létszáma továbbra is kétszáz körül mozog.

Az MKSZ Tehetséggondozó Programjában a 
KESI legügyesebb korosztályos kézilabdázói vet-

tek részt. A programban 9 leány és 5 fiú mutatta 
be képességeit. A sportiskola játékosai közül eb-
ben a körben Péli Adél, a leány U12-es és U13-as 
korosztályos csapat tagja volt a legügyesebb.

Az MKSZ Tehetséggondozó Programja egy 
olyan lehetőséget biztosít a sportszervezetek és 
tehetséges sportolóik számára, amely a sportág-
ban lévő tudásanyag és társadalmi kapcsolatok 
felhasználása révén segíti az ifjú sportolókat 
karrierjükben és személyiségfejlődésükben 
egyaránt.

Az október 24–31 között, négy helyszínen ren-
dezett programok 2021 tavaszán folytatódnak.

Vazul Zsolt hangsúlyozta: a járványügy renge-
teg nehézsége ellenére sikeresnek ítélt szezon 
az önkormányzatnak, a támogató cégeknek és 
nem utolsó sorban a Kecskeméti Junior Sport 
Kft. vezetésének a támogatásával valósulhatott 
meg.

– Köszönet jár mindenkinek, aki segített. Ez-
úton is kívánok meghitt karácsonyt minden ké-
zilabdát szerető támogatónknak és az áldozatot 
vállaló szülőknek – tette hozzá.

Összehangolt képzés
a serdülő csapatoknál
A MercedesBenz Gyár Nem
zeti Kosárlabda Akadémia 
serdülő A csapata a regioná
lis bajnokságban sikeresen 
szerepelt és a kiemelt baj
nokságba, az ország legjobb 
32 csapata közé jutott. 
A fiatalabb játékosokból 
álló serdülő B csapatnál a 
kosárlabdázás alapjainak az 
erősítése a cél.

A korábbi kecskeméti játékos, 
Hegedűs Gergely edzőként tért 
vissza az akadémiára, ahol a ser-
dülő A csapat felkészülését irányítja. Segítője 
Dusan Markovic.

Hegedűs Gergely elmondta: a többségük-
ben 2008-as születésű játékosokból álló csa-
pata jó játékkal jutott fel az országos főtáb-
lára, amelybe a területi bajnokságból az első 
két helyezett csapat került.

Csapatában öt 2007-ben született játékos 
is van, de az egy évvel fiatalabbak is nagyon 
ügyesek. A harcosságban nagyon sokat kellett 
előrelépni, mert a vereségeiket az agresszivi-
tás hiánya miatt szenvedték el, a játéktudás-
ban nem volt különbség.

– A keretet 18 játékos alkotja, nagy a ver-
seny a csapatba kerülésért. A mérkőzéseken 
próbálom úgy forgatni a keretet, hogy min-
denki kapjon lehetőséget a játékra. Felada-
tunk a tehetségek kiválasztása, stabil alapok 
megteremtése. Az egyéni technika fejlesztése 
nagy szakmai felelősségünk, mert az U16-U18 
stábbal együttműködve erre lehet építeni a 
taktikai elemeket – tette hozzá.

Hangsúlyozta: nagyon nehéz ilyenkor még 
megmondani, hogy kiből lesz jó kosaras, hi-
szen annyi hatás éri a gyerekeket, hogy még 
bármi lehet. Van, akiben megvan a lehetőség, 
ez tisztán látszik.

A csapat a hétvégi fordulóban győzni tu-

dott a Kiss Lenke Akadémia és a Kiskunfélegy-
háza csapata ellen, a Debrecentől azonban 
vereséget szenvedett.

November végén Székesfehérváron rendez-
ték meg a négy régió tornáját, amelyre négy 
játékos kapott meghívót. Rácz Gábor, Lédeczi 
Márton, Asztalos Miklós és Gera Viktor vett 
részt a kétnapos tornán.

Bindics Gábor az edzője az U14-es B csapat-
nak. Az edző elmondta, hogy azok kerültek 
a B csapatba, akiknek a többsége még csak 
két éve kosárlabdázik, míg az A csapatban a 
játékosok többsége már 6 éve kosárlabdázik.

– Náluk az alapokat kell megerősíteni, va-
lamint a játékosok fizikai képességét kell fej-
leszteni. Nagy lehetőség, hogy az akadémián 
összehangoltan tudunk dolgozni, az időseb-
bek példát mutatnak a fiatal játékosoknak, 
akik látják, hogy szorgalmas és alázatos mun-
kával hova lehet eljutni – emelte ki az akadé-
mia által nyújtott előnyöket az edző.

Természetesen a játékosok előtt nyitva 
van a továbblépés lehetősége. Akik becsület-
tel végzik az edzésmunkát, van bennük kellő 
akarat és elszántság, a következő évben felke-
rülhetnek az A csapat keretébe.

Bindics Gábor munkáját Szabó Mihály 
segíti.

A 2020as naptári év utolsó hazai 
meccsét játszotta hétfőn este a 
Messzi István Sportcsarnokban 
az SG Kecskemét Futsal együtte
se. Az utóbbi időben jelentősen 
átalakult Dunaferr volt Koós 
Károly csapatának ellenfele. A 
papírforma nem borult, maga
biztosan gyűjtötte be a három 
egységet a hazai alakulat, és 
ezzel felléptek a dobogóra.

Már az első percben megszerezte 
a vezetést egy tetszetős akció után 
Mánya révén a hazai alakulat, 1-0. 
Majd ismét a csapatkapitány volt a 
főszereplő, középre gurított passzába 
rosszul ért bele a vendégek játékosa, 
és így jutott a hálóba, 2-0. Továbbra 
is nagy nyomás alatt tartotta a duna-
újvárosi kaput a Kecskemét, aminek 
meglett az eredménye: a 8. percben 
Nyeste estében lőtt a léc alá, 3-0. A 
vendégek kontrákból veszélyeztettek, 
és olykor Tombácznak nagy bravúro-
kat kellett bemutatni. Az első játék-
rész hajrájában Simic is feliratkozott 
a gólszerzők közé, ezzel kialakítva a 
félidei eredményt, 4-0.

Fordulás után sem hagyott alább a 
lendület, mindkét együttes gyors játék-
kal, nagy lehetőségekkel nyitott, ám a 
gólok elmaradtak. A 29. percben Ristic 
lövése csattant a kapufán, majd Nyeste 
löketét kellett hárítania az újvárosiak 
kapusának. Tombáczot Verebélyi vál-
totta a kecskeméti kapuban, és rögtön 
egy szép védéssel hálálta meg Koós 
Károly bizalmát. A 32. percben Simic 
aztán megtörte a gólcsendet, és 5-0-
ra módosította az állást. Nem sokkal 
később pedig remek labdával szolgálta 
ki honfitársát, Ristic nek már csak be 
kellett passzolnia a kapuba, 6-0. Kapu-
sát mezőnyjátékosra váltva támadott 
a becsületgólért a Dunaferr, viszont 
ebből a Kecskemét tudott kontrázni: 
a dudaszó előtt Nyeste érkezett Má-
nya passzára, ezzel kialakítva a 7-0-ás 
végeredményt.

Koós Károly vezetőedző: Azért jár 
nagy gratuláció a csapatnak, mert ma-
ximálisan betartották azokat az utasí-
tásokat, amiket kértem tőlük. Fontos 
volt, hogy ne kapjunk gólt a mérkőzés 

elején, láttuk korábban, hogy ez veszé-
lyes fegyvere a Dunaferrnek. Ez annyira 
jól sikerült, hogy nagyon magabiztos 
előnyre tettünk szert a félidőre, amit 
még tovább növeltünk a folytatásban. 

További pozitívum, hogy nem kaptunk 
gólt. Összességében elégedett vagyok, 
megdolgoztunk a sikerért. Pénteken 
Berettyóújfaluba látogatunk, szeret-
nénk ott is jó eredményt elérni.

SG Kecskemét Futsal – Dunaferr 
Due Dutrade FC 7-0 (4-0)

férfi futsal NB I., 13. forduló
2020.12.14., 19:00 @ Messzi István 

Sportcsarnok, zárt kapus mérkőzés

Scoregoal – Magabiztos sikerrel 

LÉPTÜNK FEL A DOBOGÓRA

Az egyik legtehetségesebb csapat, a leány U13

A négy régió tornájára meghívott kecskeméti akadémisták.
Balról: Hegedűs Gergely edző, Asztalos Miklós, 
Lédeczi Márton és Rácz Gábor

Fotók: FB / ScoreGoal Kecskem
ét
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– A Városi Alapkezelő az ügyfél-
igényekre refl ektálva újította meg 
a honlapját. A multimédiás tartal-
makat és digitális elérési techni-
kákat is tartalmazó webfelület az 
eddigi visszajelzések alapján nem 
csupán a látogatók szimpátiá-
ját nyerte el, hanem a potenciális 
ügyfelek fi gyelmét is felkeltette – 
fogalmazott dr. Várady Zoltán, a 
Városi Alapkezelő vezérigazgatója. 
– A pandémiás helyzet még inkább 
előtérbe hozta az online kommuni-
kációs formákat, és a személyes 
érintkezések helyét sok esetben 
átveszik a digitális elérések. Várha-
tóan a 2021. év is számos kihívás 
elé állítja majd a vállalkozásokat. 

Arra számítunk, hogy az új honlap 
is segítségünkre lesz abban, hogy 
a jövő év végére minél több kecs-
keméti vállalkozáshoz eljussunk 
közös projekteket létrehozva a 
rendelkezésre álló Vállalkozásfej-
lesztési Alapból. A Városi Alapkez-
elő akár néhány milliótól több száz 
millió forintig partner tud lenni a 
helyi mikro-, kis- és középvállalko-
zások fi nanszírozásában.

2020 második felében a REST-
ART Program elindításával intenzí-

vebb diskurzus kezdődött a Városi 
Alapkezelő és a kecskeméti mikro- 
és kisvállalkozások között, amely 
felhívta a cég fi gyelmét arra, hogy 
még határozottabb igény van en-
nek a helyi vállalkozói csoportnak a 
támogatására.

– Egyelőre a 2021-es év kimene-
tele is nehezen kiszámítható, a he-
lyi vállalkozásoknak nagy támaszt 
ad minden olyan dolog, ami biztos 
pontot jelent a fi nanszírozásban – 
mondta dr. Várady Zoltán. 

– Ezért is döntöttünk a Restart 
Program 2021 közepéig történő 
meghosszabbításáról. Fontos, 
hogy a Restart Program során, 
illetve a többi fi nanszírozási prog-
ramunkban a partnereinknek nem 
„dobozos termékeket” kínálunk, 
hanem kifejezetten az adott cég-
re szabott, rugalmas konstrukci-
ókban gondolkozunk együtt az 
ügyfeleinkkel.

 Biztos partnerVárosi Alapkezelő
a változó világbanKét fontos újítással zárja az évet a kecs-

keméti Városi Alapkezelő Zrt. Egyrészt 
megújult a cég honlapja, amely mostantól 
könnyen kezelhető, informatívabb módon 
ad tájékoztatást a kecskeméti vállalkozá-
sok részére az őket érintő együttműködési 
és fi nanszírozási lehetőségekről. Más-
részt pedig – a továbbra is fennálló nehéz 
gazdasági helyzetre való tekintettel – 
meghosszabbítják a Restart Programot is.

További információ: 

www.

varosialapkezelo.hu 

Tel.: 76/800-027

A Városi Szociális Közalapítvány 
elnöke, Horváth Attiláné, vala
mint Lévai Jánosné kuratóriumi 
tag gazdag csomagokkal és egy 
fenyőfával lepte meg a Damjanich 
János Általános Iskolát kedden. A 
csomagokban tisztálkodószerek 
és hasznos apróságok lapultak, 
amiket az intézmény karácsonyi 
ünnepségén kapnak majd meg a 
tanulók.

A Városi Szociális Közalapítvány cso-
magokkal, Lévai Jánosné önkormány-
zati képviselő pedig egy fenyőfával 
lepte meg kedden délután a Damja-
nich János Általános Iskola első osztá-
lyosait, tanárait. A csomagokban tisz-
tálkodószerek, kézfertőtlenítő és apró 
meglepetések lapultak. 

– A 11-es egyéni választókerület 
tanácsadó testülete és a magam nevé-
ben valamennyi oktatási intézménybe 
vittem fenyőfákat múlt héten. A Dam-
janich iskola volt az utolsó állomás. Ezt 
az intézményt én nagyon szeretem, 
ugyanis arról híres, hogy itt a szeretet 
dominál, a gyerekek nagyon szeretnek 
idejárni, én úgy hívom, hogy a szere-
tet iskolája – mondta Lévai János-
né, önkormányzati képviselő.

A körzet önkormányzati 
képviselője emiatt is keresi 
a pályázati lehetőséget, az 
iskola felújítása érdekében. 
Papp Zsolt, a Damjanich in-
tézményvezetője elmondta, 
az utóbbi években nagy segít-
séget jelentenek az ajándékok, 
mivel az intézményben sok a hát-
rányos helyzetű tanuló.

– 
O lyan 

körülmé-
nyek között 

élnek, illetve olyan szociális háttérrel 
rendelkeznek, hogy a családok, a szü-
lők nem tudnák megteremteni számuk-
ra a megfelelő karácsonyi ajándékokat. 

Korábban és most is több cég és ala-
pítvány támogatja iskolánkat – emelte 
ki Papp Zsolt, a Damjanich János Általá-
nos Iskola intézményvezetője.

A diákok a december 18-ai karácso-
nyi ünnepségen vehetik majd át az 
ajándékokat az intézmény tornacsar-
nokában. Harkai György

Fenyőfát és ajándékcsomagokat kapott
A DAMJANICH JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA

TOVÁBBI KÉPEK!

Horváth Attiláné, a Városi Szociális Közalapítvány 
elnöke, Lévai Jánosné kuratóriumi tag, 
helyi önkormányzati képviselő 
és Papp Zsolt, a Damjanich iskola 
intézményvezetője 

Fotó: Banczik Róbert


